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JEGYZŐKÖNYV 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről 
 
Az ülés  

 időpontja: 2023. március 8. 

helye: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 

6769 Pusztaszer, Kossuth utca 45. 

minősítése: nyilvános 

jellege: rendes 

sorszáma: 2023/3 

 
Jelen vannak: 
 Máté Gábor polgármester 

Katona Mária képviselő 

Kósáné Buknicz Mária képviselő 

Körmendi Zsuzsa képviselő 

Nagy Emese képviselő 

Sági Mihály képviselő 

dr. Jaksa Tibor jegyző 

Tóth Mónika jegyzőkönyv-vezető 

Hiányzik: 

 Bitó Zsolt képviselő (később érkezett) 

 
Máté Gábor polgármester: Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes, a hét fős 
tagságból hatan vagyunk jelen. Köszöntöm a megjelenteket. A napirendi pontokra nem teszek 
módosító javaslatot. Van-e olyan, aki egyéb napirendi pontra javaslatot tenne? Amennyiben nincs, 
aki elfogadja kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
18/2023.(III.8.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Napirendi pontok elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta az alábbi napirendi pontok 
megtárgyalását: 
 
1.) Rendelet-alkotás a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 
2.) Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek költségvetési évet követő 

három évre várható összegének megállapítása 
3.) Mezőőr beszámolója 
4.) Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi összesített közbeszerzési tervének jóváhagyása 
5.) Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
6.) Kérdések, bejelentések 
 
Határidő: azonnal 
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Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
1. napirendi pont: Rendelet-alkotás a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 
 
Máté Gábor polgármester: Első napirendi pont, rendelet-alkotás a községi önkormányzat 2023. 
évi költségvetéséről. Annyit tennék hozzá, hogy az óvodának a költségvetése már azóta is mióta a 
bizottsági ülés volt 11 000 000-nál tart pillanatnyilag, amit be kell terveznünk. Azt a visszajelzést 
kaptam, hogy a plusz óvónő október 1-jén még nem volt a rendszerbe, de pótelőirányzatként arra 
tudunk normatívát kapni jó eséllyel és azzal számolunk most, hogy az majd meg fog érkezni. Most 
pillanatnyilag 11 000 000 forintos az óvodai költségvetésnek a nagyságrendje. Ami most ezen felül 
maradt azt a tartalékba tette át Heni.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság elfogadásra javasolta egyébként. Ha valami módosítás lesz azt 
úgy is év közben megtárgyaljuk.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés van-e? Amennyiben nincs, aki elfogadja ezzel a módosítással, 
kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 
 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
2. napirendi pont: Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek 
költségvetési évet követő három évre várható összegének megállapítása 
 
Máté Gábor polgármester: Következő, adósságot keletkeztető ügyeletekből eredő fizetési 
kötelezettségek költségvetési évet követő három évre várható összegének megállapítása. Mint ahogy 
szokott lenni ez egy ilyen hivatalos minket nem érintő történet. Igyekszünk ezt elkerülni. Van-e 
ehhez a témához hozzászóló?  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság elfogadásra javasolta.  
 
Máté Gábor polgármester: Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
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a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
19/2023.(III.8.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek költségvetési évet követő 

három évre várható összege 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés a) 
pontja szerinti saját bevételek, valamint a 8. § (2) bekezdés szerinti adósságot keletkeztető 
ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek költségvetési évet követő három évre várható összegét az 
alábbiak szerint határozza meg: 
 

Ft-ban 
Megnevezés 2023. év 2024. év 2025. év 2026. év 

Iparűzési adó 20 000 000 
 

20 000 000 20 000 000 20 000 000 

Magánszemélyek kommunális 
adója 

5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 

Helyi adóból származó bevétel 
összesen 

25 000 000 25 000 000 25 000 000  25 000 000 

Bírság, pótlék- és díjbevétel 0 0 0 0 

Saját bevétel 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000 

Likvid hitel igény 0 
 

0 0 0 

Stabilitási tv. 8. § (2) bek. 
szerinti fizetési kötelezettség 
maximális összege, mely a 10. 
§ (5) bek. szerint egyik évben 
sem haladhatja meg az adott 
évi saját bevételek 50%-át 

12 500 000 12 500 000 12 500 000 12 500 000 

 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja:  
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gazdálkodás helyben 
4.) Irattár 
 
 
 
3. napirendi pont: Mezőőr beszámolója 
 
Máté Gábor polgármester: Harmadik napirendi pont, mezőőri beszámoló. Szacsi jelezte, hogy nem 
tud ma délután itt lenni, de a bizottság ülésen megjelent és ott a bizottság által feltett kérdésekre 
válaszolt, a felvetéseket megbeszélhettük. Igazából hozzátenni valója nincsen a dolgokhoz.  
 
Bitó Zsolt képviselő megérkezett; a jelen lévő képviselő-testületi tagok száma: 7 fő. 
 
Sági Mihály képviselő: A 9. ponthoz javasoltam, hogy amikor a márciusi bejárása lesz a jegyző 
úrnak, polgármester úrnak meg a Szabó Sándor úrnak, akkor a Diófa utca 38-40 számnál különösen 
vizsgálják meg mert ott már se vizes árok se egyéb nincsen. Ilyen még nem volt mióta ismerem a 
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falut, hogy építkezésre valaki lebillent egy fuvar sódert aztán helyre állítja, de itt semmiféle helyre 
állítás nincs. Az árok megszűnt, parkolás merőlegesen a járdára történik. Azt az ígéretet kaptam, 
hogy ezt megvizsgálják. Elfogadásra javasoltuk a beszámolót.  
 
Máté Gábor polgármester: Erre a felvetésre azt tudom reagálni, hogy valóban ez a két ingatlan 
rendszeres felszólítás alatt van, félévente amikor bejárás van, ez a két ingatlan mindig megkapja. 
Nyilván toleráljuk az építési anyagokat egy féléves távlatban, de ezek már túlléptek ezen a határon. 
Ráadásul ilyen csomagoló faanyag is van. van bőven hely bent a telken. Minden esetben azt a 
felszólítást kapják, hogy tereljék be az autókat és bent a telken belül tárolják, ha lehet. Nekik meg 
van a lehetőségük. Egy olyan ingatlan van a faluban, aki nem tud beállni az autóval az udvarába, ez 
a Mező utcában van. nyilván ilyenkor a belső udvarokat is szoktuk jegyző úrral nézni és ha valahol 
a belső udvar sem elfogadható rendben van, arra is azért megjegyzéseket szoktunk tenni. Nagyon 
szűk keretek vannak.  
 
Katona Mária képviselő: Én szeretnék kérdezni ide, ha lehet. Olvastam a második pontban az 
arborétumi dolgot, hogy karban tartják, rendben tartják. Ehhez csak egy kérdésem lenne, hogy 
amikor nálunk voltak most a közmunkások az árkokat, átereszeket tisztították, azt mondták, hogy 
pillanatnyilag ezt tudják csinálni utána mennek ki tavasszal az arborétumba gallyazás, meg a 
szokásos, és majd azután fogják folytatni, ha ott végeztek a munkával. Azt mondta a két srác, hogy 
az idén már nem fölaprítják az ág darabokat, hogy ne használjanak üzemanyagot, hanem égetni 
fogják. Ez így lesz? Nem lehet odaadni valakinek?  
 
Máté Gábor polgármester: Van olyan, akinek mondtam, hogy ott az arborétum, Szacsival 
kimennek, ő rámutat, hogy mit lehet, de nem akarják elvinni. A közmunka programba tavaly volt az 
arborétum, idén csapadék víz csatornák lesznek. A csatorna medreket részben kézi erővel, részben 
gép munkálatokkal minden képpen rendezni akarjuk.  
 
Katona Mária képviselő: Köszönöm.  
 
Máté Gábor polgármester: Egyéb kérdés ezekhez a közterületi kérdésekhez? Aki elfogadja, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
20/2023.(III.8.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Mezőőr beszámolója 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a mezőőr munkájáról szóló beszámolót 
elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szabó Sándor mezőőr 
4.) Irattár 
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4. napirendi pont: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi összesített közbeszerzési 
tervének jóváhagyása 
 
Máté Gábor polgármester: Hasonló a második napirendi ponthoz, közbeszerzéssel kapcsolatos 
tervezések. Nincs különösebb közbeszerzési kötelezettségünk jelen pillanatban. A két nyertes 
pályázatunkban, az építési nettó összeg közelíti vagy esetleg meghaladja a közbeszerzési 
értékhatárt. Ez azt jelenti, hogy összeszámítási kötelezettség van építési beszerzések esetén. Ha 
átlépjük az 50 000 000 forintos határt, akkor már közbeszerzést kell lefolytatni a túllépéstől kezdve. 
Ez már akkor életbe lép ha 1 000 000 forinttal túlléped és a közbeszerzés esetenként többe kerül 
mint az 1 000 000 forint túllépés. Nehezen értelmezhető számomra, hogy ezt előre honnan tudjuk. 
Kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
21/2023.(III.8.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi összesített közbeszerzési tervének jóváhagyása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. 
évi összesített közbeszerzési tervét az előterjesztés szerinti tartalommal jóváhagyja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
5. napirendi pont: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 
Máté Gábor polgármester: Polgármester tájékoztatója. Először talán kezdjük az iskolával. Nincs 
még határidős kötelezettségünk viszont érdemes a helyzetről kicsit beszélgetni. Egy későbbi testületi 
ülésre, de még a tavaszi időszakban minden képpen erre valamilyen lépést kell tennünk. Én nem 
kezdem el vázolni a helyzetet, mert úgy gondolom mindenki képben van. tegnap az iskolában is 
voltam és ott is előadtam az ezzel kapcsolatos dolgokat, és egyes pedagógusok akkor hallottak erről 
először. Azzal, hogy a püspök úrnak megírtam a levelet, amit ti is láttatok azon tovább semmilyen 
lépés nem történt. Visszajelzést az egyháztól nem kaptam. A polgármestereknek is elküldtem a 
levelemet, hogy a környékbeli polgármesterek esetleg, hogy reagálnak rá. Egy-kettő visszajelzett az 
egyetértését jelezve, de semmilyen kezdeményezés pillanatnyilag nem történt. Annyit tudok, hogy 
volt polgármester, aki bement a püspökhöz személyesen. Megnyugtatólag mondta, hogy majd össze 
fogja hívni az érintetteket, most erre várunk. A ti véleményetekre vagyok kíváncsi, hogy mi volt a 
meglátásotok a hírről és a helyzetről.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Én ahogy ízlelgetem ezt a történetet ez gyakorlatilag bármi lehet. Nevezhetjük 
egy logikus történetnek, intézkedésnek, de az a baj, hogy az elmúlt időszakban, ami már lassan 12 
év, annyi ilyen törvénykezés volt, hogy ha a szándékok mások, akkor meg úgysem tudjuk 
megakadályozni. Beszélgethetünk róla, de nem tudunk a törvényekkel szembe menni. Viszont 
sajnálatos ez az egész dolog, leginkább azért, mert odáig jutott az önkormányzatiság, hogy 
mindenütt azt kell nézni, hogy hol lőnek ránk. Lehet ez jó történet is, csak sajnos az elmúlt időszak 
tapasztalatai azt mutatják, hogy ez csak egy kezdete ennek a történetnek.  
 
Máté Gábor polgármester: Van rá esély.  
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Katona Mária képviselő: Még itt annyit, hogy egy szülőtől kaptam egy linket, hogy ezt nézzem 
meg, pont a békésszentandrási polgármesternek lehetett a hozzászólása, hogy most már azt kezdték 
el híresztelni, hogy egy-két éven belül az iskola is megszűnik a faluban.  
 
Máté Gábor polgármester: Nincs összefüggés a kettő között. Egyrészt nem szűnhet meg, ezt azért 
mindenki úgy kommunikálja. Alsó tagozat bármelyik településen kötelező, hogy működjön főleg egy 
ilyen méretűnél. Az a kérdés, hogy a felső tagozatot meddig lehet húzni vagy akarja-e az egyház 
húzni. Az biztos, hogy sok alternatíva nincsen. Ezen kívül milyen választási lehetőségünk van. 
visszaadni a KLIKK felé az iskolát. Az visszalépés lenne szerintem. Aztán elkezdtem azon 
gondolkodni, hogy mire is szerződtünk mi az egyházzal? Arra, hogy az önkormányzat tulajdonában 
lévő nevelési-oktatási intézményben ezt a tevékenységet folytathatja úgy, hogy az önkormányzat 
tulajdonában van ez a történet. Mivel nem a mienk az alapfokú oktatásnak a kötelezettsége, kivették 
az önkormányzat kezéből, mi nem adhatjuk át az oktatásügyet, az oktatást az egyháznak. Ha az 
épület az egyház tulajdonába kerül akkor miről szól a szerződésünk. Ezt érdemes lenne majd 
megnézni. Az a szerződés, amit tavaly 5 évre megkötöttünk, annak mi a sorsa most, ha ez a rendszer 
így alakul, mert abban vannak bizonyos kitételek. Valamilyen megállapodás biztos, hogy fog születni, 
mert csak úgy tulajdont átadni nem olyan egyszerű. Vannak dilemmák ezzel kapcsolatosan. Dilemma 
az is, hogy mi van a parti iskolával? Az iskola egyik fele könyvtár, önkormányzati fenntartásban a 
másik fele szintén a minek, de az iskola használja, az iskola nevében működik a különböző gáz és 
villanyszámlákat az iskola fizeti. Kérdezem, hogy a sportterembe a testnevelés órák hogyan 
alakulnak, a sportpályán a testnevelés és egyéb iskolai foglalkozások, hogy alakulnak. Számos 
kérdést tudok feltenni, hogy ezekkel mi lesz. Nem tudom mit kell erre tenni egyáltalán, hogy átadjuk. 
Ezt várom majd, hogy a püspökségen ezekre a kérdésekre fognak-e esetleg tudni válaszolni. Hozzá 
kell tegyem, hogy az egyháznak nem kötelessége igényelni ezt a dolgot. Tudok olyan egyházról, ahol 
a fenntartott iskolájának a tulajdonjogát nem kéri. Én azt akarom kiharcolni a püspöknél, hogy ha 
nem is papírra, de valamilyen módon, hogy ha nem is ígéretet tesz, de felsoroljuk azokat a 
hiányosságokat, amik felé próbáltunk volna lépni, hogy helyre tegyük szép lassan majd ahogy a 
kereteink engedik, hogy ezekre figyeljenek oda. Nekem mindegy, hogy kinek a jóvoltából fog 
továbbra is fejlődni az iskola infrastrukturális szempontból. Kinek a tulajdonában lesz a vizes blokk, 
amikor azt rendbe rakják. Nem tudom, hogy mit vár el az egyház mondjuk tőlünk. Amikor valami 
hirtelen csőtörés van vagy valami ez van, vagy az van, akkor ki fog majd odarohanni.  
 
Nagy Emese képviselő: Nekem az a gondolat mentem, de lehet, hogy nem így van, az egyház 
úgy, hogy a saját érdekét ne nézze még semmit nem akart szerintem. miért akarnak kiharcolni 
magának egy tulajdonjogot, pont azért, hogy fejlesztéseket csináljon, vizes blokkot újítson fel, ha 
nem az a célja, hogy egy következő intézkedésnél ez ingyen az övéké. Nem tudunk mit csinálni, 
nincs is beleszólásunk, hogy most azt mondjuk, hogy erősködjünk, hogy nem szeretnénk.  
 
Sági Mihály képviselő: Én azt szerettem volna mondani, hogy olyanról beszélgetünk, amit 
részleteiben nem ismerünk. Nekem röviden a véleményem az, hogy ezt a szerződést alá fogjuk írni, 
mi nem diktálhatunk. Ezt központilag meg mondják, hogy a tulajdonjogot add át, mi pedig azt 
mondjuk, hogy igen, köszönjük szépen, hogy átadhattuk. Ezt át kell adni. Én ismerem jegyző úrnak 
a véleményét, amit mindjárt mondani fog, azzal viszont egyetértek.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A véleményem nekem az, hogy az intézményesített lopás szintet lépett. A 
probléma itt az, hogy milliárdos vagyonnal csökken az önkormányzat vagyona. A magántulajdon 
sérthetetlensége mint alkotmányos alapelv finoman szólva is sérelmet szenvedett. Az, hogy egyes 
polgármesterek már most előre bocsátották, hogy ők nem hajlandók aláírni ezt a szerződést, kiváló 
mozgalom. Ebbe az úgynevezett törvénybe, amit itt karácsony előtt sundán-bundán elfogadtak, 
abban az van, hogy ha határidőre szerződéskötési kötelezettségének nem tesz eleget bármelyik 
szerződő fél, akkor bíróságra lehet menni 60 napon belül, és a bíróság hozza létre a szerződést. Ezt 
nem lehet fél vállról venni, én erre ezt mondom. Persze úgy tűnik, hogy valójában csak annyi 
történik, hogy a tulajdoni lap másolaton tulajdonosként ki lesz bejegyezve. Ott ebben az úgynevezett 
törvényben benne van az is, hogy az eredeti tulajdonosra visszaszáll. Valami tervük kell, hogy legyen. 
Miért kell? Semmiféle garancia nincs arra, hogy ha egyszer felhagynak a nevelési-oktatási 
tevékenységgel, az eredeti tulajdonosra visszaszáll a tulajdon. Én nagyobb problémákat látok ezzel, 
és kiüresítik az önkormányzat kasszáját. Ez nekünk nagyon komoly vagyonállományunk, amivel 
persze nem tudunk mit tenni. Itt nagyon komoly dilemmák jogászkodásra adhatnak okot.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Nagyon örülök, hogy ezt az alkotmányos ütközést te felhoztad, mert én 
bennem is folyamatosan az dübörgött, hogy a legjobb érzéseim szerint, meg ismereteim szerint a 
magán tulajdon szentsége az alaptörvénynek az egyik nagyon jelentős alapköve és ezt így söpörték 
le. A másik meg amit mondtál, hogy az önkormányzatiság teljes leépítése, vagyon vesztéssel 
mindennel, körülbelül ennek egyik részébe játszunk, de ahogy el is mondtad és kirajzolódott a saját 
álláspontom, hogy valóban nem kell ezt sietve aláírni, meg kell nézni azt, hogy a leges leges 
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legutoljára. Itt most két dologról beszélünk, egyrészt arról, hogy ennek az iskolának a karbantartási 
költségei, ki fogja csinálni, csinálni fogja-e egyáltalán stb. mert a tulajdonosnak kellene a 
legfontosabb feladatának lennie. A másik történet pedig, hogy úgy elveszik tőlünk a gondjával-
bajával mindennel együtt, hogy meg se kérdezik, hogy mi akarjuk-e? Ez nagyon nem jó ez egy 
nagyon rossz irány, úgy ahogy te is mondtad Tibor. Az én álláspontom az, hogy ezt ameddig csak 
lehetőségünk van, nem szeretnék ebbe állást foglalni vagy dönteni.  
 
Máté Gábor polgármester: Aláírni nem, én is azt mondom. Addig amíg olyan szerződést nem 
látunk, amire azt mondjuk, hogy na ez jó, én ebben reménykedem azért utána meg lesz egy olyan 
kényszer, amivel nem tudunk mit csinálni. Menjünk el addig és ne adjuk magunkat.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Az első felvetésem, csak hogy legalább lássuk a püspök reakcióját, egy 
elidegenítési és terhelési tilalmat bejegyeztetni a javunkra.  
 
Máté Gábor polgármester: Ezek azok a lépések, amikre egyelőre az is lehet, hogy a püspök egyből 
előáll ezzel. Mivel a püspök még nem állt elő semmivel ezért ezt még nem minősíthetem. Mondom 
tovább. Felmérettem a három veszélyes fát itt a falu központban. Egyik a jegenye, a másik onnan 
idébb a nemes nyár, aminek az ágai belógnak mindenhova, meg az iskolánál a juharfa, aminek a 
közepe már korhadozik. Meghirdettem ezt a munkát, eddig három vagy négy árajánlatunk van. A 
költsége 700 000 és 1 000 000 forint közé esik ennek a három fának az eltávolítása úgy, hogy azt 
kértem, hogy földre tegyék le a fákat. Az egyik azt mondta, hogy ha a pályán le tudjuk kötni az 
áramot, akkor rá tudja borítani oda a jegenyét. Én meg azt mondom, hogy az a pálya nem hiszem, 
hogy olyan teherbírású, hogy oda ráboríthassunk egy ilyen jegenyét. Utána az milliós kár lesz, ha 
ott az aszfaltot fölveri. Inkább legyen 100 000 forinttal több a visszavágása a jegenyének és utána 
mikor a törzs már olyan magasságban van, akkor beborítható az úttal párhuzamosan arra a részre 
a másik pedig a piac felé. Ezek a dolgok úgy tűnik, hogy rendben vannak. Ami nekem dilemma, hogy 
az egyik árajánlat egy 40 tonnás 50 méteres kinyúlású daruval jönne. Nem tudom, hogy a 40 tonnás 
darut beengedjük-e mondjuk az iskola előtti útra. Nem szívesen engedném be. Szimpatikus volt az 
is, mert majdnem azt mondta, hogy itt az útról is megcsinálja azt a kettőt, de az iskolához nem tud 
odamenni. Inkább a kosaras mellett lennék én. Ha meg lesznek a dolgok, akkor azt még lehet, hogy 
elküldöm nektek, hogy mi a véleményetek. Szacsival próbáljuk ezeket a dolgokat mérlegelgetni. 
Szeretném, ha ez márciusban megtörténne. Körülbelül két napot vesz igénybe egyébként a munka. 
Utána a további darabolásokat, gallyazásokat azt mi megcsináljuk, az nincs benne ebbe. Munkástelep 
100 éves évfordulójával kapcsolatosan. Tegnap az iskolában is beszéltem a munkástelepi napról. Én 
azt a feladat megoldását kértem az iskolától, hogy a munkástelepi iskolával kapcsolatos dolgokat 
dolgozzák fel az iskola részéről és hogyha tudunk kiállítást vagy valamit eszközölni akkor az mehet. 
Ugyanakkor vegyék fel a kapcsolatot a mostani tulajdonossal, a Zsófi is meg a Tamás is tud németül 
kommunikálni velük, hogy megnyitnák-e az udvart, esetleg van-e ott egy olyan garázs, ahova 
valamilyen eszközöket vagy kiállítást kiraknánk. Vagy csak annyit megengednének, hogy a látogatók 
bemennének az udvarba és ott beszélgethetnének. Én azt kértem az iskolától, hogy a munkástelepi 
iskolával kapcsolatos dolgokat próbálják meg kitalálni és összeszedni, mert egy csomó dokumentum 
azért ott lelhető fel. Én azt gondolom nem akkora feladat az iskolának, hogy ezt ne tudnák megoldani.  
 
Bitó Zsolt képviselő: A múltkor távollétemben megkaptam azt a feladatot, hogy a munkástelep 
történetével, jelenével stb.-vel egy ilyen játékos, tanulós dolgot a Tajti Lacival. Én elindultam 
erőteljesen ezen az úton, hogy ennek lesz egy ilyen ismeretterjesztő része, lesznek olyan kérdések, 
hogy lesz a, b, c válasz és akkor utána lesz olyan, hogy ki kell menni meg kell nézni és körbe kell 
járni. Amikor lesz egy vázlat, akkor nektek közkinccsé teszem.  
 
Máté Gábor polgármester: Főzéssel kapcsolatosan, Misi.  
 
Sági Mihály képviselő: A főzéssel kapcsolatban kellemes csalódásaim vannak. Gáborhoz szinte 
naponta jövök a jó és jobb hírekkel. Azt tudom mondani, hogy a faluból több vállalkozó van, ennek 
a segítésére, mint munkástelepről. Nem közkinccsé akarom ezt tenni, de ti legalább tudjátok, akik 
itt ültök, hogy van Munkástelepen egy hölgy Szeri Marikának hívják ő volt az első felajánló. 
Felajánlott egy őzet, felajánlott egy kiállítást a saját udvarában a garázsban, március végére ez a 
kiállítási anyag is készen van. Ezt áttettem a Gábornak mert nem az én asztalom. A harmadik, hogy 
ő egy kemence süteményt süt, azon a napon Munkástelepen, behozza, az fogyasztja, aki akarja. 
Következő felajánlás a Kósa Lajostól érkezett, aki egy bogrács pörköltet főz meg. A következő 
felajánlás a Sági Farm Kft-től érkezett egy bogrács pacalra. A következő felajánlás, Szacsi felajánlott 
egy őzet, amit a Babos Józsi megfőz. Mindegyikhez tudni kell, Kósa Lajos a teljes hús állományt is 
állja, Babos Józsi csak a húst nem állja, az összes többit igen és meg is főzi ezen a napon. Azért 
mondanám, hogy van még egy a Kordás János, akivel picit most még bizonytalanság van, mert ha 
adott húsból főz valaki, azt én azt szeretném, ha ott főzné a Kisfüstős udvarán és nem a lakásánál. 
János azt mondta, hogy ott akarja megfőzni a saját lakásánál és ott kiosztani. Ezzel én nem értek 
egyet, ha osztunk ételt, akkor egy helyen osszuk. Talán az egyik falusi felajánlás, amit én nagyon 
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értékeltem, a szülői munkaközösség hat csaja felajánlotta, hogy mind a kettő nap 11 órától 3 óráig 
palacsintát süt egész nap. Itt tartunk jelen pillanatban.  
 
Máté Gábor polgármester: Ehhez csak annyit, hogy természetesen szívesen vesszük a 
felajánlásokat, minden olyan költséget, amire nincsen felajánlás, meg tudjuk venni. Egész falut érintő 
rendezvény, költhetünk élelmiszerre is, egyéb ilyen dolgokra, nagyobb a mozgásterünk. Nehogy az 
legyen, hogy miért nem áldozunk erre anyagilag. Áldozunk elég rendesen. Az eddigi felajánlásokat 
nem kényszerítettük ki, ezek teljesen spontán jöttek. Nem tartanám helyesnek, ha ezeket a dolgokat 
visszamondanánk, vagy nem élnénk vele. Az előbb elfelejtettem mondani, hogy ha Kati egy kicsit 
kézbe venné az iskolai részét, hogy abból legyen valami, azt szeretném, ha kapnék információkat 
róla, hogy halad. A Zsófi meg a Tomi a tulajdonossal való kommunikációt már elvállalták, meg fogják 
oldani. Azt, hogy ott valami kézzel fogható dolog legyen azt én nagyon szeretném. Sportos részét a 
Tiborral sikerült beszélnem. Maximálisan támogatja a dolgot. Az arborétum futás helyett Munkástelep 
futás lesz, a petanque-t kivisszük valószínűleg az Árpád utca végére a füves területre. A Tiborral azt 
beszéltük meg, hogy csinálunk egy terepszemlét, és akkor az tud minden képpen odakint lenni. 
Minden jutalom vagy díjazás, aki érintett a dologba, gondolja át, mert azokat időben be kell 
szerezzük. A kiállítással kapcsolatban igen, eddig három felajánlás van, ami konkrét kiállítás jellegű. 
A Kordás Janinak a garázs felajánlása, a másik a kis Szacsiéknál, szintén a garázs és a Szeri Marikánál 
az udvar megnyitása. Ő az emlékparknál dolgozik és onnan tud különböző dokumentumokat hozni. 
A vetélkedőre reagáltunk, az már kialakuló félben van. A WC-vel kapcsolatosan megtaláltuk a helyet, 
a Gedai féle terület a Kisfüstössel szemben lévő most még ilyen őserdő jellegű területet azt a részét 
ki fogjuk takarítani, ahova a WC-ket be tudjuk tenni. A Gera Lacival megbeszéltem, ott egy olyan 20 
négyzetméteres területet meg a bejáró részt ki fogjuk majd mulccsal takarni és oda fogjuk a WC-ket 
felállítani, ha sikerül elkészíteni.  
 
Sági Mihály képviselő: Szeretném tőletek most itt megkérdezni, két vélemény alakult ki, hol 
történjen a palacsinta sütés? Háznál valahol vagy a Kisfüstösnél? Jelen pillanatban egál a helyzet, 
mert volna talán olyan szülő, aki felajánlaná, hogy a területére beengedné, hogy ott a lányok sütik 
a palacsintát, hogy oda bemenjenek vagy az étkezést összpontosítsuk a Kisfüstös részre. Az előbb 
azt mondtam, hogy a húst is azt szeretném, ha ott főzze meg mindenki és ott osszuk ki. Ha ezzel 
kapcsolatban véleményetek van, nem kell most a későbbiek folyamán tudjátok a számomat, de 
minden képpen 20-ig juttassátok el hozzám. Gábor is meg én is kifelejtettük a Balogh kürtőskalácsos 
a saját házánál csinálja majd. Köszönöm. Még ezt hozzá akartam tenni.  
 
Máté Gábor polgármester: Az én véleményem, hogy háznál. Elég, ha a Kisfüstősnél a kocsma meg 
a bográcsozás megy, a palacsinta egy nasi, azt egész nap lehet eszegetni. Nekem jobban testszene, 
ha valahol háznál lenne, ház előtt vagy az udvarba. Fogunk készíteni térképet, hogy hol mi érhető 
el. Az elképzelésem az, hogy amellett, hogy a buszmegállónál lesz egy nagyobb térkép amin láthatók 
lesznek az egyes attrakciók, de azt gondoltam hogy fogok készíteni egy ilyen kis szórólap szerűséget 
ami Munkástelepről ír egy-két adatot, a programokról ír egy-két adatot meg lesz rajta egy térkép is 
hogy hol mi látható. Legyen a kezükbe egy ilyen brossúra, amiből informálódhatnak egész nap. Ehhez 
úgy számoltam, hogy olyan hat fiatal kellene, aki a regisztrációs sátornál képes lesz arra, hogy 
fogadja az embereket olyan szempontból, hogy információval lássa el őket, odaadja nekik ezeket a 
lapokat. Ott még nem tartok, hogy ezekre az emberekre megfelelő személyeket találjak. Misi mondta 
a kürtőskalács is, a Jánosékkal azt beszéltem meg tegnap, hogy ott a hát előtt állítsák fel a 
kürtőkalácsot, akkor nem kell kivonulniuk sehova, ők italt is fognak tudni árusítani.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Ezzel kapcsolatban azt akarom kérdezni, hogy melyik nap lesz 
a pörköltfőzés? 
 
Máté Gábor polgármester: Mind a kettő napon.  
 
Nagy Emese képviselő: Az összes pörköltfőző főz mind a két napon, vagy elosztva főznek?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem tartunk még itt. Egyelőre mérjük föl a helyzetet. 15-ig van a 
reakcióra lehetőség, és 20-án összeül a kibővítetteb csapat, hogy minden egyes szegmensnek 
érintettjeiből legalább egy fő aki tud a többiek nevében is nyilatkozni vagy információt adni. 
Összeülünk és ott összegezzük azt, hogy miből tudunk kiindulni és ott már azért körvonalazódni 
fognak jobban a feladatok is meg a forgatókönyv is.  
 
Sági Mihály képviselő: Én úgy szervezem a főzőket, akivel már beszéltem, hogy úgy tűnik, hogy 
29-e a főnap és 100 kg húsnál többet nem szabad megfőzni, durván 300 személynek elegendő. Ha 
ennél több felajánlás jön húsra, akkor két nap lesz főzés.  
 
Máté Gábor polgármester: Azt még nem mondtam, hogy egy fellépőt tervezünk szombat este 6 
óra körüli időpontra és azzal zárnánk. A legősibb munkástelepieket valamilyen módon 
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megköszönteni. Lesz majd egy ilyen színpadi köszöntés a legrégebb óta Munkástelepen lakó 
embereknek és azoknak majd valamilyen emléktárgyat is fogunk produkálni. Az, hogy mi lesz az 
alapelv még nincs kidolgozva. Az alapítvány fogja szervezni azt a részét.  
 
Sági Mihály képviselő: Az alapítvány úgy döntött, hogy 40 év és afölött ott lakóknak adna 
valamilyen tárgyat meg az oklevelet személyesen névre szólóan és itt 35 főről van szó.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő távozott; a jelen lévő képviselő-testületi tagok száma: 6 fő. 
 
Máté Gábor polgármester: Munkástelephez van-e még valakinek kérdése? 
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Még akkor kérdezném, hogy a lovas kocsizás van-e tervben?  
 
Máté Gábor polgármester: Igen. Elkészítettem az Árpád utcának a lakó nyilvántartását és azt 
tervezzük, hogy minden olyan ingatlan, ahol épület vagy valaha épület volt oda kirajuk így ilyen 
formában a valaha ott lakók meg a most ott lakók névsorát. Van-e még Munkástelephez dolog? 
Március 15-vel kapcsolatosan március 14-én az iskolás program egy koszorúzással kezdődik, az 
óvodásokat nagyon szívesen látjuk, 11 órakor. A kopjafánál nem lesz semmilyen egyéb produkció. 
Elhelyezünk egy koszorút a kopjafánál utána a teremben lesz egy kis műsor. A Koszti Tamás szervez 
a könyvtárba egy Pilvax kávéházat a himnusz 200. és Petőfi 200. születési évfordulója kapcsán. Egy 
ilyen kis kiállítás, egy kis zenélés egy kis vers mondásos délutánt fogunk szervezni. Ha van kedvetek 
akkor ellátogathattok jövő héten kedden este. Még egy program lesz most pénteken valószínűleg itt, 
de ha nagy lesz az érdeklődés, akkor átvisszük a terembe. Balogh Péter geológus fogja a második 
tudományos ismeretterjesztő előadást tartani. Az elsivatagodás és a vizek megtartásáról és a 
különböző víz megtartó technológiákról fog nagyon érdekes előadást tartani. Akit érdekel a téma, 
nagyon szívesen látjuk. Ennyi lett volna. Van-e kérdés?  
 
Katona Mária képviselő: Itt a sok program kapcsán, hogy egyik program a másikat éri, a közösségi 
házban is. Nem gondolkoztunk-e azon, hogy bicikli támasztót a közösségi ház környékén, mert eddig 
a falhoz támasztgattuk, a két épület közé mondjuk.  
 
Máté Gábor polgármester: De igen, ki is lett adva a feladat, de én nem fogom meghegeszteni. Az 
anyagot is megvettük hozzá. Jogos az elképzelés. Ki lesznek szedve a tuják ott a parkolónál, 
szeretnénk minden képpen újra telepíteni növényeket és ott az elejére terveztem én egy kerékpár 
támaszt. Igazából egy fedett kerékpár tárolót, de az már több milliós nagyságrend. Van-e még kérdés 
a beszámolóhoz? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
22/2023.(III.8.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a polgármester tájékoztatóját a 
két ülés közötti időszak eseményeiről. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
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HATÁROZATOK JEGYZÉKE 
 

Sorszám Tárgy Határidő 
18/2023.(III.8.)Kt. határozat Napirendi pontok elfogadása azonnal 
19/2023.(III.8.)Kt. határozat Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő 

fizetési kötelezettségek költségvetési évet 
követő három évre várható összegének 
megállapítása 

azonnal 

20/2023.(III.8.)Kt. határozat Mezőőr beszámolója azonnal 
21/2023.(III.8.)Kt. határozat Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi 

összesített közbeszerzési tervének 
jóváhagyása 

azonnal 

22/2023.(III.8.)Kt. határozat Polgármester tájékoztatója két ülés közötti 
időszak eseményeiről 
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Pusztaszer Községi Önkormányzat Polgármesterétől 
6769 Pusztaszer, Kossuth u. 45. 
T. +36 62 576 510 
info@pusztaszer.hu 
 
Iktatószám: PUK/59-3/2023 

              Tárgy: 2023. évi Költségvetési   
rendelet-tervezet  

 
Pusztaszer Községi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 
 
Helyben 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzat gazdálkodásának alapja az éves költségvetés, melyben a Képviselő-testület az 
adott költségvetési évre vonatkozóan meghatározza a gazdálkodással kapcsolatos teendőket, a 
szükséges előirányzat kereteket.  
 
A helyi önkormányzat a költségvetését költségvetési rendeletben állapítja meg. 
 
A költségvetési rendelet megalkotására vonatkozó legfontosabb előírásokat a következő jogszabályok 
tartalmazzák: 
 

-     Magyarország Alaptörvénye 
-     Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 
- Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
- Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 
- Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Kormány rendelet 
- 15/2019. (XII.7.) PM rendelet a kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok 

osztályozási rendjéről 
 
A 2023. évi költségvetés összeállításánál figyelembe vettük:  
 

- Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló törvényének az önkormányzatokra 
vonatkozó szakaszait. 

- A Képviselő-testület költségvetést érintő rendeleteit, határozatait. 
- Az önkormányzati gazdálkodásra ható gazdasági folyamatokat. 
- A kormányzati funkciók, államháztartási szakfeladatok és szakágazatok osztályozási rendjéről 

szóló módosításokat. 
 

A költségvetési tervezet tartalmazza mindazon előirányzatokat, rovatokat címenként, bevételei és 
kiadási előirányzat csoportonként, melyeket a jogszabályok előírnak. A beterjesztett anyag jelen 
formájában általános vitára és a költségvetési rendelet megalapozására alkalmas, tartalmazza azokat a 
költségvetési tételeket, amelyek az önkormányzat 2023. évi költségvetési rendelet-tervezetében 
megjelennek. 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 24. § (3) bekezdése értelmében a jegyző által 
előkészített költségvetési rendelet-tervezetet a polgármester február 15-éig, ha a központi 
költségvetésről szóló törvényt az Országgyűlés a naptári év kezdetéig nem fogadta el, a központi 
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költségvetésről szóló törvény hatálybalépését követő negyvenötödik napig nyújtja be a képviselő-
testületnek.  
 
Az Áht. 23. §-ában foglaltaknak megfelelő tartalommal készítettük el a 2023. évi költségvetésünket.   
 
Az Áht. 102. § (3) bekezdése előírja, hogy a költségvetés előterjesztésekor a bevételek és a kiadások 
zárt rendszerű és megfelelő csoportosításban történő bemutatásához mérlegeket kell kialakítani és 
összeállítani, mely tartalmazza a vonatkozó év terv adatait az előző év (2022 év) várható s az azt 
megelőző év tényadatait (2021 év). Ezt a bemutatást szolgálja a 11. melléklet. 
 
A 2023. évi költségvetési rendelet-tervezet részletes indokolását és annak számszaki adatait részletező 
mellékleteit az alábbiak szerint terjesztem a Tisztelt Képviselő-testület elé megvitatásra: 
 
AZ ÖNKORMÁNYZAT 2023. ÉVRE JAVASOLT BEVÉTELI FŐÖSSZEGE:  147.101.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 146.466.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 635.000Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                                  36.908.068Ft 
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                              635.000Ft 
 
1. A HELYI ÖNKORMÁNYZATI BEVÉTELEK  
Az Ávr. 24. § (1) bekezdésében foglaltak szerint: helyi adó bevételek, a helyi önkormányzatok általános 
működéséhez és ágazati feladataihoz kapcsolódó támogatások, a központi költségvetésből származó 
egyéb költségvetési támogatások, elkülönítetten az európai uniós forrásból finanszírozott 
támogatással megvalósuló programok, projekt bevételek. 
 
Önkormányzati bevételek kiemelt előirányzatonként 
 
I.1.1.B11 Működési célú támogatások államháztartáson belülről         68.955.804Ft 
Ezen összeg a költségvetési törvény és a Magyar Államkincstár által közölt támogatási összegek alapján 
került megállapításra. 
 
A települési önkormányzatok működésének támogatása 
6. 1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása           3.694.600Ft 
8. 1.1.1.3. Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása                    14.338.000Ft 
10. 1.1.1.4. Településüzemetetés-köztemető támogatása             1.561.790Ft 
12. 1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak támogatása                         4.161.815Ft 
14. 1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok támogatása                                                   8.500.000Ft 
16. 1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása                 946.050Ft 
19. 1.1.4 Polgármesteri illetményhez és költségtérítéshez nyújtott támogatás         3.915.653Ft 
20. 1.1.5 Közvilágítás kiegészítő támogatása                         17.800.000Ft  
 
Az e jogcímeken nyújtott támogatások elsősorban működési célokat szolgálnak. A támogatások 
felhalmozási bevételként eredeti előirányzatként akkor sem tervezhetők, ha e melléklet szerint 
valamely támogatás esetében az elszámolási szabályok lehetővé teszik a felhalmozási kiadások 
elszámolását, és a felhalmozási kiadások nem veszélyeztethetik a feladatokhoz kapcsolódó 
működtetési tevékenységet, a feladat jogszabályokban rögzített paramétereknek megfelelő 
ellátásához szükséges működési kiadásokteljesítését. 
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A 14.1.1.1.6. jogcím az Mötv. 13. §-ában meghatározott egyes kötelező feladatok ellátásához és a 
polgármesteri illetmény, tiszteletdíj kifizetéséhez biztosít központi költségvetési támogatást. 
 
A települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása, valamint a 
szünidei étkeztetés támogatása 
A támogatás elsősorban az önkormányzati helyi hatáskörű pénzbeli és természetbeni ellátások 
nyújtására használható kiadásokra tervezhető. 
56. 1.3.1.  A települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 
10.185.000Ft. 
114. 1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 13.680Ft. 
 
A települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 
A központi támogatás a települési önkormányzatokat lakosságszám alapján illeti meg a Mötv.-ben, 
valamint a Kult. tv.-ben meghatározott nyilvános könyvtári feladatainak támogatásához és a 
közművelődési alapszolgáltatások PUSZI KÖSZI működtetésének biztosításához.  
117.1.5.2. Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3.089.348Ft. 
 
A települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 
2.3.3 települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749.868Ft. 
 
 
I. 1.1.B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről             11.824.800Ft 
 
- Fejezettől átvett pénzeszköz mezőőri feladatokra (270.000Ft/negyedév) 1.080.000Ft, 
- TB-től átvett pénzeszköz védőnői finanszírozás 5.893.200Ft, 
- TB-től átvett pénzeszköz fogorvos finanszírozás 4.851.600Ft. 
 
I.1.3.B3 Közhatalmi bevételek     25.000.000Ft 
A közhatalmi bevételek tartalmazzák a helyi adó bevételeket, figyelembe véve az önkormányzat adó 
rendeletét és az iparűzési adó tervszámát.  
 
1.1.3 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5.000.000Ft,  
1.1.3 Építési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20.000.000Ft. 
 
I.1.4.B4 Működési bevételek     3.777.825Ft 
Az önkormányzat intézményi működési bevételeinek előirányzata az alábbiakat tartalmazza: 
- lakóingatlan bérbeadásából származó bevétel 786.360Ft, 
- egyéb helyiség bérbeadásából származó jövedelem 600.000Ft, 
- egyéb önkormányzati vagyon bérbeadása 809.110Ft, 
- közvetített szolgáltatás bevétele 1.252.755Ft 
- egyéb sajátos bevétel (gondozási díj) 9.600Ft 
- temető fenntartási hozzájárulás 10.000Ft 
- sírhely megváltás 310.000Ft 
 
I.2  B2,B5,B7 Felhalmozási költségvetési bevételek  0 Ft 
 
I.2.2.B2 Felhalmozási célú támogatások, államháztartáson belülről 0 Ft 
 
I.2.5.B5 Felhalmozási bevételek  0 Ft 
 
I.2.7.B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 Ft 
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I.1-2.8.B8 Finanszírozási bevételek                                                                                                  37.543.068Ft
  
I.1.8.B8 Előző évek maradványának igénybevétele működési célra 36.908.068Ft 
 
I.2.8.B8 Előző évek maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635.000Ft 
 
 
 
AZ ÖNKORMÁNYZAT 2023. ÉVRE JAVASOLT KIADÁSI FŐÖSSZEGE:     147.101.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN  146.466.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635.000Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                                                  0 Ft 
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                                           0 Ft 
 
Önkormányzati kiadások kiemelt előirányzatonként  
 
I.1.1.K1 Személyi juttatások                                38.165.298Ft   
Az önkormányzat személyi juttatásai előirányzata 38.165.298Ft. Az alábbi munkavállalók személyi 
juttatásait tartalmazza (1 fő polgármester, 1 fő alpolgármester, 4 fő önkormányzati képviselő, 1 fő 
védőnő, 1 fő pályázati referens, 1 fő mezőőr, 1 fő karbantartó, 1 fő temetőgondnok, 1 fő könyvtáros, 1 
fő közművelődési szakember, és 11 fő közfoglalkoztatott 2022. decemberi havi illetménye, valamint a 
képviselői tiszteletdíj.) A személyi juttatások előirányzatának összetételét a költségvetési 
rendelettervezet 7. melléklete részletezi. 
 
I.1.2.K2 Munkaadókat terhelő járulékok                                       4.980.268Ft 
Az önkormányzat által kifizetendő személyi juttatásokhoz kapcsolódó munkaadókat terhelő járulékok 
előirányzata 4.980.268Ft. 
 
I.1.3.K3 Dologi kiadások                                                                   47.852.003Ft 
Az önkormányzat dologi kiadásainak előirányzata 47.852.003Ft, ezen belül: 
- Szakmai anyag beszerzés 345.000Ft, 
- Készletbeszerzés (irodaszer, nyomtatvány, hajtó- és kenőanyag, munkaruha, egyéb üzemeltetési 
anyag) 3.735.000Ft, 
- Informatikai szolgáltatások (számítógép üzembe helyezés, szaktanácsadás, szoftverrel kapcsolatos 
informatikai szolgáltatás, internet) 450.000Ft, 
- Kommunikációs szolgáltatás (telefon, kábel-tv) 250.000Ft, 
- Közüzemi díjak (villamos energia, gáz, vízdíj) 26.955.667Ft, 
- Vásárolt élelmezés szünidei gyermekétkeztetés 22.677Ft, 
- Bérleti díjak 96.000Ft, 
- Karbantartás, kisjavítás 1.160.000Ft, 
- Közvetített szolgáltatási kiadások 865.400Ft, 
- Egyéb szakmai szolgáltatás 560.000Ft,  
-Egyéb szolgáltatások (biztosítás, bankköltség, szállítási szolgáltatás, postaköltség, mosás, vegytisztítás, 
tagdíjak, tanfolyamok, felelősségbiztosítás, egyéb üzemeltetési szolgáltatások) 2.742.028Ft, 
- Kiküldetések, reklám 405.000Ft, 
- Különféle befizetések (ÁFA) és egyéb dologi kiadás 10.265.231Ft. 
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I.1.4.K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai                                                   10.185.000Ft 
Az ellátottak pénzbeli juttatásai részletezését a 8. melléklet tartalmazza. 
 
I.1.5.K5 Egyéb működési célú kiadások                                                                             45.283.928Ft 
 
I.1.5.K506 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre 35.211.167Ft 
- Járóbeteg szakellátás támogatása 753.192Ft. 
- 24 órás ügyelet támogatása 1.117.696Ft. 
- Többcélú Társulás Szociális Központ és Gyermekjóléti Szolgálat érdekeltségi hozzájárulás 1.251.000Ft. 
- Intézményfenntartó Társulás Óvoda finanszírozás 11.106.585Ft, 
- Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal finanszírozás 16.327.279Ft,  
- Bursa Hungarica 80.000Ft. 
 
I.1.5 K512 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 5.019.580Ft          
- Vállalkozás (fogorvos) működési célú támogatása 4.851.600Ft, 
- Hulladékgazdálkodási Társulás 167.980Ft. 
 
I.1.5. K513 Tartalékok 9.628.596Ft         
Ebből az általános tartalék összege 7.424.259Ft, Vis-maior tartalék 500.000Ft és a Képviselői Alap 
tartaléka 1.704.337Ft.   
 
I.2.K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások                                                                                  635.000Ft  
 
I.2.6. K6 Beruházások                                                                                      635.000Ft    
Immateriális javak beszerzése (Office) 381.000Ft, Tárgyi eszköz beszerzés 254.000Ft 
 
I.2.7. K7 Felújítások                                                         0Ft 
 
I. K9 Finanszírozási kiadások                                                                                  0Ft 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a 2023. évi költségvetési rendelet-tervezetet a fenti 
indokolással tárgyalja meg és fogadja el a hozzá tartozó mellékletekkel együtt. 
 
 
Pusztaszer, 2023. március 1.                           Máté Gábor 
                                                                                                                          polgármester 
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Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
Előkészítő Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Pusztaszer Községi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 2023. évi költségvetése az 
önkormányzati gazdálkodás alapja, melynek célja az Önkormányzat pénzügyi egyensúlyának, és a 
közpénzekkel való szabályszerű, gazdaságos, hatékony, áttekinthető, eredményes és ellenőrizhető 
gazdálkodásának biztosítása. Ezen rendeletben meghatározott bevételi előirányzatok azok 
teljesítésének kötelezettségét, a kiadási előirányzatok pedig – a bevételi előirányzatok teljesítésének 
figyelembevételével – azok felhasználásának jogosultságát jelentik. 

2. § 

(1) A rendelet hatálya az Önkormányzatra terjed ki. A Képviselő-testület az egyes címek 
költségvetését az alábbiak szerint határozza meg: I. Pusztaszer Községi Önkormányzat. 

(2) Az Önkormányzat költségvetésének bevételeinek és kiadásainak előirányzat csoportok szerinti 
bontása: 1. működési költségvetés és a 2. felhalmozási költségvetés. 

3. § 

A Képviselő-testület – az Áht. 23. § (2) bekezdésében foglalt rendelkezései alapján – a költségvetés 
táblarendszerét e rendelet 1–12. mellékleteinek szerkezetében alakítja ki és hagyja jóvá. Az 
Önkormányzat 2023. évi zárszámadásának benyújtása a Képviselő-testület részére – a teljesítési 
adatokkal kiegészítve – ezen szerkezetben történik. 

4. § 

(1) A Képviselő-testület – figyelemmel az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt előírásra – az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetési előirányzatait 
a) 109.558.429Ft KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 147.101.497Ft KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL, 
c) 37.543.068Ft KÖLTSÉGVETÉSI EGYENLEGGEL, 
d) 37.543.068Ft FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELLEL állapítja meg. 

(2) Az Áht. 23. § (2) bekezdés a) pontja rendelkezésének megfelelően az Önkormányzat költségvetési 
bevételeit és költségvetési kiadásait előirányzat csoportonkénti és kiemelt előirányzatonkénti 
bontásban e rendelet 1. és 2. melléklete tartalmazza. 
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(3) A 2023. év várható bevételi és kiadási előirányzatainak előirányzat-felhasználási ütemtervét e 
rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

(4) A költségvetési szervekhez tartozó, bevételeket és kiadásokat a 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 
§ (1) bekezdésében foglalt helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati 
feladatonként, kormányzati funkciónként e rendelet 4. melléklete tartalmazza. 

(5) Az önkormányzat költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban, az (1) bekezdésben 
megállapított működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat, azok összevont 
adatait tájékoztató jelleggel e rendelet 5. melléklete tartalmazza. 

(6) A közvetett támogatásokat – így különösen adóelengedéseket, adókedvezményeket – tartalmazó 
kimutatást azok jellege, mértéke, összege és kedvezményezettek megnevezésével e rendelet 6. 
melléklete tartalmazza. 

(7) Az Önkormányzatnál foglalkoztatottak létszám- és béradatait e rendelet 7. melléklete tartalmazza. 

(8) Az Önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásait e rendelet 8. melléklete 
tartalmazza. 

(9) A központi költségvetési kapcsolatokból származó helyi önkormányzatok működésének és 
működési célú központosított előirányzatai támogatását jogcímenként e rendelet 9. melléklete 
tartalmazza. 

(10) A képviselői alapokra szánt keretösszeg 2023. évi előirányzata 3.100.000Ft, melyből a személyi 
juttatás és járulék összege 1.395.663Ft, a fennmaradó összeg 1.704.337Ft, melynek kimutatását 
képviselői alap rész előirányzatai bontásban a rendelet 10. melléklete tartalmazza. 

(11) Az Áht. 102. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a bevételek és kiadások zárt rendszerű és 
megfelelő csoportosításban történő bemutatásához mérleg készül, mely tartalmazza a vonatkozó év 
tervadatait, az előző év várható, és az azt megelőző év tényadatait, melyet a 11. melléklet tartalmaz. 

(12) A likviditási tervet a 12. melléklet tartalmazza. 

5. § 

A Képviselő-testület elrendeli, hogy a polgármester az önkormányzat működőképessége 
megőrzésének szükségessége, vagy egyéb, a feladataik ellátását veszélyeztető helyzet esetén a 
Költségvetési tv. 5. 2.1.5. Önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcímben meghatározottak 
szerint gondoskodjon a kimutatott rendkívüli támogatási igény előkészítéséről és a meghatározott 
rend szerinti felterjesztéséről. Továbbá elrendeli, hogy a polgármester gondoskodjon a rendkívüli 
támogatás elbírálásának megismerését követően a Képviselő-testület azonnali tájékoztatásáról, 
vázolva a döntésből adódó helyi intézkedések körét. 

6. § 

A Képviselő-testület a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőtől az egyes egészségügyi feladatok 
ellátásának biztosítására nyújtandó támogatásértékű működési bevétel összegét az 1. melléklet 
Bevételek I cím, 1. előirányzat csoport, 1. kiemelt előirányzat B16 rovatszám szerint 10.744.800 Ft-
ban (Tízmillió-hétszáznegyvennégyezer-nyolcszáz) forintban állapítja meg. Ebből a fogorvosi 
feladatok ellátásának finanszírozási bevétele 4.851.600Ft, mely összegre a szolgáltatást végző 
fogorvos jogosult. 
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7. § 

Az Önkormányzatot megillető központi költségvetési kapcsolatokból származó a települési 
önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatási összege 68.955.804Ft 
(Hatvannyolcmillió-kilencszázötvenötezer-nyolcszáznégy forint). 

8. § 

Az Áht. 86. § (5) bekezdése szerint az Önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szerv esetén 
az irányító szerv jogosult dönteni a költségvetési szerv előző évi maradványának elvonandó és 
felhasználható összegéről, amelyet a Képviselő-testület a zárszámadási rendeletével egy időben hagy 
jóvá. 

9. § 

(1) Az előirányzatok módosítása, átcsoportosítása lehet az adott költségvetési évben érvényesülő (a 
továbbiakban: egyszeri), vagy a költségvetési éven túl tartósan érvényesülő (a továbbiakban: tartós). 

(2) A költségvetési bevételek a bevételi előirányzatokon felül is teljesíthetők. 

(3) A bevételi előirányzatok kizárólag azok túlteljesítése esetén növelhetők, és a költségvetési 
bevételek tervezettől történő elmaradása esetén azokat csökkenteni kell. 

(4) A helyi önkormányzati költségvetési szerv bevételi és kiadási előirányzatai a Kormány 
rendeletében meghatározott esetekben saját hatáskörben módosíthatók, a kiadási előirányzatok 
egymás között átcsoportosíthatók. A polgármester a költségvetési szerv saját hatáskörében 
végrehajtott előirányzat-módosításokról, átcsoportosításokról a Képviselő-testületet harminc napon 
belül tájékoztatja. 

(5) Ha az Önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 
többletbevételhez jut, vagy bevételei elmaradnak a tervezettől, e tényről a polgármester a képviselő-
testületet tájékoztatja. 

(6) A Képviselő-testület az első negyedév kivételével negyedévenként, de legkésőbb az éves 
költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a 
költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés a helyi önkormányzatot érintő módon 
meghatározott hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az 
intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a 
költségvetési rendelet módosítását. 

(7) Az Áht. 34. § (2) bekezdésében foglaltak alapján a Képviselő-testület a helyi önkormányzat 
bevételeinek és kiadásainak módosítását, és a kiadások közötti átcsoportosítást negyedévenként 
legfeljebb 10 millió forint összeghatárig a polgármesterre ruházza át. 

(8) Az Ávr. 35. § (10) bekezdésére hivatkozással többletbevétel felhasználása annak mértékéig 
terjedhet. 

10. § 

(1) Az e rendeletben meghatározott címre vonatkozó céltartalék felhasználását, személyi juttatás 
növelését – tekintettel az Ávr. 42. § előírásaira – csak a Képviselő-testület engedélyezheti. 
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(2) Figyelemmel az Mötv. 68. § (4) bekezdésében foglaltakra a polgármester 1 millió forint 
értékhatárig dönthet a forrásfelhasználásról, döntéséről tájékoztatja a Képviselő-testületet. 

11. § 

A 2023. évi költségvetés terhére kötelezettségvállalás tárgyévi kifizetése – saját bevételek teljesülési 
ütemére figyelemmel – előirányzaton belül vállalható. Tárgyéven túli kötelezettség csak olyan 
mértékben vállalható, amely a kötelezettségvállalás időpontjában ismert feltételek mellett az 
esedékesség időpontjában a rendeltetésszerű működés, az Önkormányzat kötelező feladatainak 
maradéktalan ellátása, a feladatellátás veszélyeztetése nélkül finanszírozható. 

12. § 

Az Önkormányzat által finanszírozott vagy támogatott szervezetek, illetve magánszemélyek számára 
számadási kötelezettséget kell előírni a részükre céljelleggel – nem szociális ellátásként – juttatott 
összegek rendeltetésszerű felhasználásáról, és ehhez kapcsolódóan a számadás nem teljesítése esetére 
visszafizetési kötelezettséget kell előírni. A döntéshozó ellenőrizni köteles a felhasználást és az 
elszámolást. Amennyiben a finanszírozott vagy támogatott szervezet, illetve magánszemély az előírt 
számadási kötelezettségének határidőre nem tesz eleget, és a támogatási szerződés alapján további 
támogatási összegre is jogosult lenne, támogatását fel kell függeszteni, és fel kell szólítani a már 
kifizetett támogatás visszafizetésére. 

13. § 

A Költségvetési tv. 74. §-a alapján az Áht. alkalmazása során a kisösszegű követelés értékhatára 
100.000Ft. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdés 4. 
pontja szerint a kis értékű immateriális javak, tárgyi eszközök a kettőszázezer forint egyedi értéket 
nem meghaladó bekerülési értékű, vagyoni értékű jogok, szellemi termékek, tárgyi eszközök. 

14. § 

(1) A Képviselő-testület a költségvetési szervek költségvetési támogatását – figyelemmel a 
költségvetési szervek saját bevételeinek teljesítésére is – a feladatellátáshoz szükséges kiadások 
esedékességének megfelelő ütemben biztosítja. 

(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat költségvetési egyenlegének tervezettől eltérő, kedvezőtlen 
alakulása esetén a költségvetési szervek támogatási előirányzatait a (3) bekezdésben foglalt 
kivételekkel zárolhatja, csökkentheti, törölheti. 

(3) A zárolás nem vonatkozhat: 
a) az európai uniós források, vagy más támogatások igénybevételével megvalósuló projektekhez 

biztosítandó önkormányzati támogatás, 
b) meghatározott személyi juttatások, és járulékaik finanszírozásához szükséges önkormányzati 

támogatás, 
c) a részben vagy teljeskörűen fejlesztési célú hitel igénybevételével megvalósuló beruházások, 

felújítások, valamint 
d) a segélyek előirányzataira. 

(4) A Képviselő-testület a (2) bekezdés szerinti zárolás feladásáról, vagy a zárolt összegnek megfelelő 
előirányzat csökkentéséről, törléséről legkésőbb a költségvetési év zárását megelőzően dönt. 
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15. § 

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat létszámkeretét – figyelemmel a (2) bekezdés 
rendelkezéseire – a következők szerint határozza meg: 
a) 1 fő választott tisztviselő 
b) 3 fő főállású közalkalmazott 
c) 4 fő részfoglalkozású közalkalmazott 
d) 11 fő Mt. hatálya alá tartozó közfoglalkoztatott. 

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az időszakosan jelentkező 
többletfeladatok ellátására a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatala 
Foglalkoztatási Osztálya által támogatott közfoglalkoztatottakat alkalmazzon a feladatellátáshoz 
szükséges létszámban. 

16. § 

(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött költségvetési többlet a működési célú 
forráshiány finanszírozására, értékpapír-vásárlás, vagy pénzintézeti pénzlekötés útján hasznosítható. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítással kapcsolatos szerződések, illetve pénzügyi műveletek 
lebonyolítását 10 millió forintig a Képviselő-testület a polgármester hatáskörébe utalja. A 
polgármester a megtett intézkedéséről a következő képviselő-testületi ülésen tájékoztatást ad. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó költségvetési többlet felhasználásáról a 
Képviselő-testület határozatban dönt. 

17. § 

(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött hiány külső finanszírozási módja: 
likvid hitelfelvétel a számlavezető pénzintézettől. 

(2) A likvid hitelfelvétellel kapcsolatos szerződés megkötése a Képviselő-testület kizárólagos 
hatásköre. 

18. § 

Az Önkormányzat pénzforgalmi és elszámolási számláit 2023. évben is az OTP Bank Nyrt. Kisteleki 
Kirendeltségénél vezeti, más banknál bankszámlát nem nyithat. 

19. § 

A költségvetés végrehajtásának beszámolási rendje: az éves költségvetésről szóló zárszámadást 2024. 
április 30-ig terjeszti a polgármester a Képviselő-testület elé. 

20. § 

(1) Az Önkormányzat támogatása alá tartozó költségvetési szervnél a Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltségénél közszolgálati jogviszonyban álló 
köztisztviselők illetményalapjának összegéről 2020. február 1-jétől külön önkormányzati rendelet 
rendelkezik. 
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(2) A Csengelei Közös Önkormányzati Hivatalnál köztisztviselői jogviszonyban álló munkavállalók 
Széchenyi-pihenőkártya cafeteria-juttatásának éves keretösszege 250.000Ft/fő. A Pusztaszer Községi 
Önkormányzatnál állományban lévő választott tisztviselő (polgármester) Széchenyi pihenőkártya 
cafeteria – juttatás éves kerete 250.000Ft. A Pusztaszer Községi Önkormányzatnál állományban lévő 
választott tisztviselő (polgármester) és közalkalmazotti jogviszonyban foglalkoztatottak éves 
egészségügyi költségtérítésének összege 50.000Ft. 

21. § 

(1) A Képviselő-testület a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 
működési célú kiadásainak finanszírozásához 16.327.279Ft-ot biztosít a költségvetésben 
támogatásként. 

(2) A Képviselő-testület a Térségi Intézményi Társulás Kisteleki Óvoda, Bölcsőde, Mini Bölcsőde 
Csizmazia György Óvoda és Mini Bölcsőde működési kiadásai finanszírozására 11.106.585Ft-ot 
működési célú támogatásként biztosít a költségvetésben. 

(3) A Képviselő-testület a Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulása Szociális Központ és 
Gyermekjóléti Szolgálat működéséhez az érdekeltségi hozzájárulást 1.251.000Ft összegben 
biztosítja. 

22. § 

Az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díja 
a) összkomfortos lakás esetén: 255,- Ft/m2/hónap 
b) komfortos lakás esetén: 172,- Ft/m2/hónap 
c) félkomfortos lakás esetén 86,- Ft/m2/hónap 
d) komfort nélküli lakás esetén 52,- Ft/m2/hónap. 

23. § 

(1) A házipénztár kezelése az Önkormányzat tekintetében a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Pusztaszeri Kirendeltségén történik. 

(2) A kiadások teljesítésekor (a beszerzések, a szolgáltatások pénzügyi teljesítésénél) az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 85. § alapján, előnyben kell részesíteni a banki 
átutalást. 

(3) A kiadások készpénzben történő teljesítésére az e rendeletben szabályozott esetekben kerülhet sor. 

(4) Az Önkormányzat készpénzes kifizetései teljesítése érdekében készpénzt vehet fel a 
bankszámlájáról a házipénztári forgalom lebonyolítása érdekében. 

(5) A házipénztárból lehetőség van készpénzelőleg felvételére. A készpénzelőleg felvételére, az azzal 
való elszámolásra vonatkozó részletszabályokat a Pénzkezelési Szabályzat tartalmazza. 

(6) Az Önkormányzat házipénztárából készpénzben teljesíthető 
a) Személyi juttatások: Törvény szerinti illetmények, munkabérek; foglalkoztatottak egyéb 

személyi juttatásai (közfoglalkoztatással kapcsolatos személyi jellegű juttatások, diákmunka 
programmal kapcsolatos személyi jellegű juttatások, illetményelőleg, fizetési előleg, nem 
rendszeres személyi juttatások a foglalkoztatott külön kérésére, foglalkoztatottaknak járó 



7 

szociális támogatások, megbízási díjak, tiszteletdíjak, alkalmazottak munkába járásának utazási 
költségtérítése, közlekedési költségtérítések, reprezentációs kiadások) 

b) Dologi kiadások 
ba) Szakmai anyag beszerzés (gyógyszer, vegyszer, könyv, folyóirat, egyéb szakmai anyag), 
bb) Üzemeltetési anyag beszerzés (irodaszer, nyomtatvány, hajtó- és kenőanyag, munkaruha, 

védőruha, egyéb üzemeltetési anyag), 
bc) Informatikai szolgáltatások igénybevétele (informatikai eszközkarbantartás), 
bd) Kommunikációs szolgáltatás (nem adatátviteli célú távközlési díj, egyéb különféle 

kommunikációs szolgáltatás), 
be) Bérleti és lízingdíjak, 
bf) Karbantartás, kisjavítás szolgáltatásai, 
bg) Egyéb szakmai szolgáltatások, 
bh) Szállítási szolgáltatás, 
bi) Postai szolgáltatások, 
bj) Egyéb üzemeltetési szolgáltatás, 
bk) Belföldi kiküldetések, 
bl) Díjak, egyéb befizetések kiadásai, 
bm) Egyéb különféle dologi kiadás. 

c) Ellátottak pénzbeli juttatásai, 
d) Kis értékű informatikai eszköz, kis értékű egyéb eszköz beszerzés, 
e) Elszámolási kötelezettséggel készpénzben adott előlegek kiadásai. 

(7) Jogcímtől függetlenül a polgármester indokolt esetben egyedi mérlegelési jogkörben dönthet a (6) 
bekezdésben foglaltakon túlmenően a készpénzben teljesíthető kifizetésekről. 

24. § 

A Képviselő-testület a költségvetési rendeletet a mellékletekben szereplő bontással hagyja jóvá. 

25. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit 2023. január 1-jétől kell 
alkalmazni. 

26. § 

E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének a községi Önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020.(III.12.) 
önkormányzati rendelete. 



 1. melléklet
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Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti előirányzat 

Ft-ban

147 101 497                    

146 466 497                    

635 000                           

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429                    

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                            

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804                             

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600                               

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000                             

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790                               

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815                               

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000                               

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050                                  

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653                               

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000                             

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000                             

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                                     

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348                               

1 B115 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868                                  

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800                             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000                               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200                               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600                               

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                            

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000                               

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000                             

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                                            

4 B4 Működési bevételek 3 777 825                              

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                                     

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755                               

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470                               

4 B405 Ellátási díjak 9 600                                       

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                                     

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                           

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                                           

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068                      

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                             

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000                                  

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése 2023. évi eredeti előirányzat Ft-ban

                         147 101 497    

                         146 466 497    

                                 635 000    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások                                146 466 497    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298                               

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268                                 

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003                               

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                               

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928                               

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000                                  

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192                                     

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696                                  

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585                                

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279                                

5 K506 Bursa Hungarica 80 000                                        

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                                  

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980                                     

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337                                  

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000                                     

5 K513 Tartalékok 7 424 259                                  

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000                                     

6 K6 Beruházások 635 000                                    

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000                                     

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                                     

7 K7 Felújítások -                                              

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                                              

I. K9 Finanszírozási kiadások -                                               

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                                              

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                                              

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 11 824 800

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 000 000 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 000 000

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 777 825

Működési költségvetési 
bevételek

9 484 914 6 996 683 11 726 683 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 109 558 429

B5 Felhalmozási bevételek
0

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

0

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 146 466 497

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 635 000

Költségvetési kiadások 
öszesen

12 305 541 12 255 541 12 255 541 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 147 101 497

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 2 720 627 5 208 858 478 858 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 908 068

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 635 000

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek



4. melléklet

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160-1  

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020-1 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320-1

 Az 
önkormányzati 

vagyonnal 
való 

gazdálkodással 
kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor
t-(rekreációs 

sport-) 
tevékenység 

és támogatása 
081045-1

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031-1

Fogorvosi 
alapellátás 
072311-1

Háziorvosi 
ellátás 072111-

1

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042-1 

 Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091-1 

 
Önkormányzat
ok elszámolásai 

a központi 
költségvetéssel 

018010-1 

 Támogatási célú 
finanszírozási 
műveletetk 

018030-1 

Önkormányzato
k funkcióra nem 

sorolható 
bevételei 

államháztartáso
n kívülről 
900020-1 

Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 080 000     5 893 200     4 851 600     68 955 804    80 780 604    

B3  Közhatalmi bevételek 25 000 000     25 000 000    

B4  Működési bevételek 9 600            320 000        2 195 470     386 208        196 596        102 489        567 462        3 777 825       

B5  Felhalmozási bevétel -                   

B7
 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

-                 -                 -                   

B1-7
 Költségvetési bevételek 
összesen 

-                1 089 600    320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489       -                567 462       68 955 804   25 000 000    109 558 429  

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                 37 543 068       37 543 068    

B8  Finanszírozási bevételek -                37 543 068      37 543 068    

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

-                1 089 600    320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489       -                567 462       68 955 804   37 543 068      25 000 000    147 101 497  

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés   Egészségügyi alapellátás 
 Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység  

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



4. melléklet

Hulladékgazdálk
odás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160-1  

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020-1 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 
011130-1 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320-1

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 
(technikai) 

018030

Közvilágítás 
064010-1

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031-1

Fogorvosi 
alapellátás 
072311-1

Háziorvosi 
alapellátás 
072111-1

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042-1 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091-1 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítás
a 051040-1

 Szabadidősport-
(rekreációs 

sport-) 
tevékenység és 

támogatása 
081045-1

K1 Személyi juttatások 11 918 500 11 705 900 1 962 600 6 147 284 2 801 640 2 608 920

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 549 405 1 323 480 255 138 1 041 532 386 341 339 160

K3 Dologi kiadások 762 000 7 410 880 1 263 650 165 300 32 138 000 479 188 240 795 505 714 1 035 690 1 488 982 121 920 788 684

K4
Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5
Egyéb működési célú 
kiadás

30 635 752 4 851 600 167 980

K5
Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

9 628 596

K8 Beruházás 635 000

K8 Felújítás

Költségvetési kiadások 
összesen

762 000 31 142 381 13 029 380 1 263 650 2 383 038 30 635 752 32 138 000 7 668 004 5 092 395 505 714 4 223 671 4 437 062 289 900 788 684

K9 Finanszírozási kiadás 

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

762 000 31 142 381 13 029 380 1 263 650 2 383 038 30 635 752 32 138 000 7 668 004 5 092 395 505 714 4 223 671 4 437 062 289 900 788 684

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Egészségügyi alapellátás  Településüzemeltetés 

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári 
ellátás, helyi közművelődési 

tevékenység  



4. melléklet

Ft-ban

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú 

Köz 
foglalkoztatás 

041233-1

Közfoglalkozta
tási 

mintaprogram 
041237-1

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkezt
etés 104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060-1

Összesen

K1 Személyi juttatások 15 909 1 004 545 38 165 298

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

19 078 66 134 4 980 268

K3 Dologi kiadások 1 422 400 28 800 47 852 003

K4
Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5
Egyéb működési célú 
kiadás

35 655 332

K5
Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

9 628 596

K8 Beruházás 635 000

K8 Felújítás 0

Költségvetési kiadások 
összesen

34 987 2 493 079 28 800 10 185 000 147 101 497

K9 Finanszírozási kiadás 0

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

34 987 2 493 079 28 800 10 185 000 147 101 497

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 
 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási 

rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                                                 

B5 Felhalmozási bevételek

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                                                 

Költségvetési bevételek -                                                                 

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                                                        

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                                                        

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                                                        

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                                                        

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                                                        

K6 Beruházás 635 000                                                        

K7 Felújítás

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                                                                 

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                                                 

Költségvetési kiadások 635 000                                                        

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                 

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                 

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                                                        

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                                              

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                                                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                                                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                                                

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                                              

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                                                

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                                              

B36 Pótlék, bírság -                                                             

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                                              

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                                                

B4 Működési bevételek 3 777 825                                                

Költségvetési bevételek 109 558 429                                            

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                                              

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                                              

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                                              146 466 497    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                                              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                                                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                                              

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                                              

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                                                   

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                                                

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi hozzájárulás 1 251 000                                                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                                              

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                                              

K5 Bursa Hungarica 80 000                                                      

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                                                

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                                                   

K5 Tartalékok 9 628 596                                                

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                                              

Költségvetési kiadások 146 466 497                                            

K9 Finanszírozási kiadások -                                                             

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                                              146 466 497    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                                                             

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                                                                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                                                                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                                                                

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                                                             

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                                                                

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                                                             

B3 Pótlék, bírság -                                                                             

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                                                             

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                                                                

B4 Működési bevételek 3 777 825                                                                

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429                                                           

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                                                             

B5 Felhalmozási bevételek

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                                                             

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                                                             

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429                                                           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                                                             

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                                                             

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                                                                   

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                                                                   

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                                                             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497                                                           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                                                             

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                                                                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                                                             

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                                                             

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                                                                   

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                                                                

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                                                                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                                                             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                                                             

K5 Bursa Hungarica 80 000                                                                     

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                                                                

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                                                                   

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                                                                

K5 Vis maior tartalék 500 000                                                                   

K5 Tartalékok 7 424 259                                                                

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                                                             

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497                                                           

K6 Beruházás 635 000                                                                   

K7 Felújítás

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                                                             

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                                                                   

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497                                                           

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                             

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                                                             

Finanszírozási kiadások összesen -                                                                             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497                                                           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



 Ft

Támogatás jogcíme
Kedvezményezett 

(fő)
Kedvezmény 

mértéke
 Kedvezmény 

összege 

Ellátottak térítési díjának, kártérítésének 
méltányossági alapon történő elengedésének összege

0 0                        -      

Lakosság részére lakásépítéshez, lakásfelújításhoz 
nyújtott kölcsönök elengedésének összege

0 0                        -      

Magánszemélyek kommunális adója 70 felettiek 
adókedvezménye

116 50%             348 000    

Magánszemélyek kommunális adója Három v. 
többgyerm. csal. adókedvezménye

11 50%               33 000    

Magánszemélyek kommunális adójánál biztosított 
kedvezmény, mentesség összege 

127 50%             381 000    

A helyiségek, eszközök hasznosításánból származó 
bevételből nyújtott kedvezmény, mentesség összege 

0 0%                        -      

Egyéb nyújtott kedvezmény, vagy kölcsön elengedés 
összege

0 0%                        -      

Közvetett támogatás összesen
0 0                        -      

6. melléklet

Kimutatás a 2023. évi közvetett támogatásokról Áht. 24. § (4) bekezdése alapján



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 11 768 500 150 000 0 11 918 500
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 363 500 6 147 284
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 751 640 50 000 2 801 640

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 558 920 50 000 2 608 920

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 991 818 12727 1 004 545
041233 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 1,00 15909 15 909

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 25 767 262 692 136 11 705 900 38 165 298

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

7. melléklet



8. melléklet

 Ft

Megnevezés  Ellátottak pénzbeli juttatásai K48 rovatszám 

Települési támogatás 
lakhatáshoz kapcsolódó

3 000 000                                                                        

Rendkívüli települési támogatás 129 750                                                                           

Települési támogatás temetési 
költségek mérséklésére

35 250                                                                              

Települési támogatás 
életkezdési juttatás

370 000                                                                           

Települési támogatás 
iskoláztatási támogatás

3 200 000                                                                        

Települési támogatás fűtési 
támogatás

3 300 000                                                                        

Köztemetés 150 000                                                                           

Ellátottak pénzbeli juttatásai 
összesen

10 185 000                                                                      

 Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai 2023. évi eredeti 
előirányzata 



 9. melléklet

Forintban

Jogcímek Magyarország 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. 

évi XXV. törvény alapján

Éves 
meghatározot

t összeg Ft

2023. 
január 4%

2023. 
január 8%

2023. 
február 8%

2023. 
március 8%

2023. 
április 8%

2023. május 
8%

2023. 
június 8%

2023. július 
8%

2023. 
augusztus 

8%

2023. 
szeptember 

8%

2023. 
október 8%

2023. 
november 

8%

2023. 
december 

8%
2023. év 100%

1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-
gazdálkodás támogatása 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

1.1.1.3. Településüzemeltetés-közvillágítás 
támogatása  14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

1.1.1.4. Településüzemeltetés-köztemető 
támogatása  1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos 
feladatok támogatása 946 050 37 842 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 946 050

1.1.4. Polgármesteri illetményhez és 
költségtérítéshez nyújtott támogatás 3 915 653 156 626 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 255 3 915 653

1.1.5. Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000 712 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 17 800 000
1.1. A települési önkormányzatok  
működésének általános támogatása 
összesen 54 917 908 2 127 935 4 462 214 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 429 54 917 908

1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 185 000 407 400 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 10 185 000

1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 13 680 547 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 099 13 680

1.5.2. Települési önkormányzatok egyes 
kulturális feladatainak támogatása 3 089 348 123 574 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 146 3 089 348

2.3.3 Települési önkormányzatok 
kulturális feladatainak bérjellegű 
támogatása 749 868 29 995 59 989 59 990 59 990 59 990 59 990 59 990 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 749 868

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 68 955 804 2 689 451 5 585 245 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás ütemezése 2023Önkormányzatok működési támogatásai B11



 10. melléklet

Név

Kovács Andrásné                                                        235 000    

A 2023. évi képviselői alap rész előirányzatainak kimutatása képviselőnkénti bontásban 

Katona Mária                                                        161 708    

Körmendi Zsuzsa

Sági Mihály                                                          87 244    

Nagy Emese                                                        235 000    

Kósáné Buknicz Mária                                                        277 825    

Bitó Zsolt

                                                       470 000    

 2023. évi előirányzat Ft  Megvalósított célok  Megvalósításra fordított összeg Ft 

                                                       237 560    



 11. melléklet

Ft-ban

2021. évi teljesítés 
2022. évi várható 

teljesítés 
2023. évi eredeti 

előirányzat

Működési célú támogatások államháztartáson belülről Helyi ÖK általános működési és ágazat feladatainak támogatása 58 196 353                   56 063 186                 68 955 804                 

Egyéb működési célú támogatások bevételei 36 286 893                   27 722 436                 11 824 800                 

Működési támogatások államháztartáson belülről 94 483 246                   83 785 622                 80 780 604                 

Közhatalmi bevételek 29 468 404                   33 289 231                 25 000 000                 

Egyéb működési bevételek 3 787 988                     3 432 334                   3 777 825                    

Működési célú átvett  pénzeszközök -                                 

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 50 735 024                   33 123 226                 -                                 

Felhalmozási bevételek 267 000                        56 400                         

Felhalmozási célú átvett pénzeszköz -                                  -                                

Részesedések értékesítése -                                  -                                

Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése áh-on belülről -                                  -                                -                                 

Működési költségvetési bevételek                  127 739 638                   120 507 187                    109 558 429    

Felhalmozási költségvetési bevételek                    51 002 024                     33 179 626                                       -      

Előző évek pénzmaradványának igénybevétele működési célra 13 389 154                   36 999 292                 36 908 068                 

Előző évek pénzmaradványának igénybevétele felhalmozási célra 30 069 213                   52 186 008                 635 000                       

Államháztartáson belüli megelőlegezések 1 823 178                     2 728 237                   -                                 

Finanszírozási bevételek 45 281 545                  91 913 537                37 543 068                 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN 224 023 207         245 600 350       147 101 497        

Önkormányzat

ÖNKORMÁNYZATI  MÉRLEGSZERŰ KIMUTATÁS Áht. 102. § 3. bekezdés szerinti részletezésben

Bevételek



 11. melléklet

Ft-ban

2021. évi teljesítés
2022. évi várható 

teljesítés 
2023. évi eredeti 

előirányzat 

Személyi juttatások 40 574 222                   49 598 138                 38 165 298                 

Munkaadókat terhelő járulékok 5 509 184                     5 491 292                   4 980 268                    

Dologi kiadások 20 828 667                   21 852 882                 47 852 003                 

Ellátottak pénzbeli juttatásai 12 457 275                   11 410 561                 10 185 000                 

Egyéb működési célú kiadás 25 199 174                   32 515 597                 45 283 928                 

 ebből: tartalékok -                                  -                                9 628 596                    

Beruházás 8 369 547                     31 787 538                 635 000                       

Felújítás 19 758 986                   53 578 096                 -                                 

Fejezeti kez. Előirányzatnak EU-s programok egyéb felhalmozási célú támogatások kiadásai -                                  -                                -                                 

Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                  -                                -                                 

Működési költségvetési kiadások 104 568 522                120 868 470             146 466 497              

Felhalmozási költségvetési kiadások 28 128 533                  85 365 634                635 000                      

Finanszírozási kiadások 2 140 852                    1 823 178                  -                                

KIADÁSOK ÖSSZESEN 134 837 907         208 057 282       147 101 497        

Kiadások

Önkormányzat



 Ft

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 11 824 800

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 000 000 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 000 000

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 777 825

Működési költségvetési 
bevételek

9 484 914 6 996 683 11 726 683 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 109 558 429

B5 Felhalmozási bevétel
0

B5
Felhalmozási költségvetési 
bevételek

0

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 146 466 497

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 635 000

Költségvetési kiadások 
öszesen

12 305 541 12 255 541 12 255 541 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 147 101 497

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány működési célú 2 720 627 5 208 858 478 858 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 908 068

B8

Előző évi költségvetési 
maradvány felhalmozási 
célú 100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 635 000

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

12. melléklet

Likviditási terv a 2023. évre

Költségvetési bevételek



Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
Előkészítő Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Pusztaszer Községi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 2023. évi költségvetése az 
önkormányzati gazdálkodás alapja, melynek célja az Önkormányzat pénzügyi egyensúlyának, és a 
közpénzekkel való szabályszerű, gazdaságos, hatékony, áttekinthető, eredményes és ellenőrizhető 
gazdálkodásának biztosítása. Ezen rendeletben meghatározott bevételi előirányzatok azok 
teljesítésének kötelezettségét, a kiadási előirányzatok pedig – a bevételi előirányzatok teljesítésének 
figyelembevételével – azok felhasználásának jogosultságát jelentik. 

2. § 

(1) A rendelet hatálya az Önkormányzatra terjed ki. A Képviselő-testület az egyes címek 
költségvetését az alábbiak szerint határozza meg: I. Pusztaszer Községi Önkormányzat. 

(2) Az Önkormányzat költségvetésének bevételeinek és kiadásainak előirányzat csoportok szerinti 
bontása: 1. működési költségvetés és a 2. felhalmozási költségvetés. 

3. § 

A Képviselő-testület – az Áht. 23. § (2) bekezdésében foglalt rendelkezései alapján – a költségvetés 
táblarendszerét e rendelet 1–12. mellékleteinek szerkezetében alakítja ki és hagyja jóvá. Az 
Önkormányzat 2023. évi zárszámadásának benyújtása a Képviselő-testület részére – a teljesítési 
adatokkal kiegészítve – ezen szerkezetben történik. 

4. § 

(1) A Képviselő-testület – figyelemmel az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt előírásra – az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetési előirányzatait 
a) 109.558.429Ft KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 147.101.497Ft KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL, 
c) 37.543.068Ft KÖLTSÉGVETÉSI EGYENLEGGEL, 
d) 37.543.068Ft FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELLEL állapítja meg. 

(2) Az Áht. 23. § (2) bekezdés a) pontja rendelkezésének megfelelően az Önkormányzat költségvetési 
bevételeit és költségvetési kiadásait előirányzat csoportonkénti és kiemelt előirányzatonkénti 
bontásban e rendelet 1. és 2. melléklete tartalmazza. 

(3) A 2023. év várható bevételi és kiadási előirányzatainak előirányzat-felhasználási ütemtervét e 
rendelet 3. melléklete tartalmazza. 



(4) A költségvetési szervekhez tartozó, bevételeket és kiadásokat a 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 
§ (1) bekezdésében foglalt helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati 
feladatonként, kormányzati funkciónként e rendelet 4. melléklete tartalmazza. 

(5) Az önkormányzat költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban, az (1) bekezdésben 
megállapított működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat, azok összevont 
adatait tájékoztató jelleggel e rendelet 5. melléklete tartalmazza. 

(6) A közvetett támogatásokat – így különösen adóelengedéseket, adókedvezményeket – tartalmazó 
kimutatást azok jellege, mértéke, összege és kedvezményezettek megnevezésével e rendelet 6. 
melléklete tartalmazza. 

(7) Az Önkormányzatnál foglalkoztatottak létszám- és béradatait e rendelet 7. melléklete tartalmazza. 

(8) Az Önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásait e rendelet 8. melléklete 
tartalmazza. 

(9) A központi költségvetési kapcsolatokból származó helyi önkormányzatok működésének és 
működési célú központosított előirányzatai támogatását jogcímenként e rendelet 9. melléklete 
tartalmazza. 

(10) A képviselői alapokra szánt keretösszeg 2023. évi előirányzata 3.100.000Ft, melyből a személyi 
juttatás és járulék összege 1.395.663Ft, a fennmaradó összeg 1.704.337Ft, melynek kimutatását 
képviselői alap rész előirányzatai bontásban a rendelet 10. melléklete tartalmazza. 

(11) Az Áht. 102. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a bevételek és kiadások zárt rendszerű és 
megfelelő csoportosításban történő bemutatásához mérleg készül, mely tartalmazza a vonatkozó év 
tervadatait, az előző év várható, és az azt megelőző év tényadatait, melyet a 11. melléklet tartalmaz. 

(12) A likviditási tervet a 12. melléklet tartalmazza. 

5. § 

A Képviselő-testület elrendeli, hogy a polgármester az önkormányzat működőképessége 
megőrzésének szükségessége, vagy egyéb, a feladataik ellátását veszélyeztető helyzet esetén a 
Költségvetési tv. 5. 2.1.5. Önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcímben meghatározottak 
szerint gondoskodjon a kimutatott rendkívüli támogatási igény előkészítéséről és a meghatározott 
rend szerinti felterjesztéséről. Továbbá elrendeli, hogy a polgármester gondoskodjon a rendkívüli 
támogatás elbírálásának megismerését követően a Képviselő-testület azonnali tájékoztatásáról, 
vázolva a döntésből adódó helyi intézkedések körét. 

6. § 

A Képviselő-testület a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőtől az egyes egészségügyi feladatok 
ellátásának biztosítására nyújtandó támogatásértékű működési bevétel összegét az 1. melléklet 
Bevételek I cím, 1. előirányzat csoport, 1. kiemelt előirányzat B16 rovatszám szerint 10.744.800 Ft-
ban (Tízmillió-hétszáznegyvennégyezer-nyolcszáz) forintban állapítja meg. Ebből a fogorvosi 
feladatok ellátásának finanszírozási bevétele 4.851.600Ft, mely összegre a szolgáltatást végző 
fogorvos jogosult. 
 
 
 
 



7. § 

Az Önkormányzatot megillető központi költségvetési kapcsolatokból származó a települési 
önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatási összege 68.955.804Ft 
(Hatvannyolcmillió-kilencszázötvenötezer-nyolcszáznégy forint). 

8. § 

Az Áht. 86. § (5) bekezdése szerint az Önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szerv esetén 
az irányító szerv jogosult dönteni a költségvetési szerv előző évi maradványának elvonandó és 
felhasználható összegéről, amelyet a Képviselő-testület a zárszámadási rendeletével egy időben hagy 
jóvá. 

9. § 

(1) Az előirányzatok módosítása, átcsoportosítása lehet az adott költségvetési évben érvényesülő (a 
továbbiakban: egyszeri), vagy a költségvetési éven túl tartósan érvényesülő (a továbbiakban: tartós). 

(2) A költségvetési bevételek a bevételi előirányzatokon felül is teljesíthetők. 

(3) A bevételi előirányzatok kizárólag azok túlteljesítése esetén növelhetők, és a költségvetési 
bevételek tervezettől történő elmaradása esetén azokat csökkenteni kell. 

(4) A helyi önkormányzati költségvetési szerv bevételi és kiadási előirányzatai a Kormány 
rendeletében meghatározott esetekben saját hatáskörben módosíthatók, a kiadási előirányzatok 
egymás között átcsoportosíthatók. A polgármester a költségvetési szerv saját hatáskörében 
végrehajtott előirányzat-módosításokról, átcsoportosításokról a Képviselő-testületet harminc napon 
belül tájékoztatja. 

(5) Ha az Önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 
többletbevételhez jut, vagy bevételei elmaradnak a tervezettől, e tényről a polgármester a képviselő-
testületet tájékoztatja. 

(6) A Képviselő-testület az első negyedév kivételével negyedévenként, de legkésőbb az éves 
költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a 
költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés a helyi önkormányzatot érintő módon 
meghatározott hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az 
intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a 
költségvetési rendelet módosítását. 

(7) Az Áht. 34. § (2) bekezdésében foglaltak alapján a Képviselő-testület a helyi önkormányzat 
bevételeinek és kiadásainak módosítását, és a kiadások közötti átcsoportosítást negyedévenként 
legfeljebb 10 millió forint összeghatárig a polgármesterre ruházza át. 

(8) Az Ávr. 35. § (10) bekezdésére hivatkozással többletbevétel felhasználása annak mértékéig 
terjedhet. 

10. § 

(1) Az e rendeletben meghatározott címre vonatkozó céltartalék felhasználását, személyi juttatás 
növelését – tekintettel az Ávr. 42. § előírásaira – csak a Képviselő-testület engedélyezheti. 

(2) Figyelemmel az Mötv. 68. § (4) bekezdésében foglaltakra a polgármester 1 millió forint 
értékhatárig dönthet a forrásfelhasználásról, döntéséről tájékoztatja a Képviselő-testületet. 



11. § 

A 2023. évi költségvetés terhére kötelezettségvállalás tárgyévi kifizetése – saját bevételek teljesülési 
ütemére figyelemmel – előirányzaton belül vállalható. Tárgyéven túli kötelezettség csak olyan 
mértékben vállalható, amely a kötelezettségvállalás időpontjában ismert feltételek mellett az 
esedékesség időpontjában a rendeltetésszerű működés, az Önkormányzat kötelező feladatainak 
maradéktalan ellátása, a feladatellátás veszélyeztetése nélkül finanszírozható. 

12. § 

Az Önkormányzat által finanszírozott vagy támogatott szervezetek, illetve magánszemélyek számára 
számadási kötelezettséget kell előírni a részükre céljelleggel – nem szociális ellátásként – juttatott 
összegek rendeltetésszerű felhasználásáról, és ehhez kapcsolódóan a számadás nem teljesítése esetére 
visszafizetési kötelezettséget kell előírni. A döntéshozó ellenőrizni köteles a felhasználást és az 
elszámolást. Amennyiben a finanszírozott vagy támogatott szervezet, illetve magánszemély az előírt 
számadási kötelezettségének határidőre nem tesz eleget, és a támogatási szerződés alapján további 
támogatási összegre is jogosult lenne, támogatását fel kell függeszteni, és fel kell szólítani a már 
kifizetett támogatás visszafizetésére. 

13. § 

A Költségvetési tv. 74. §-a alapján az Áht. alkalmazása során a kisösszegű követelés értékhatára 
100.000Ft. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdés 4. 
pontja szerint a kis értékű immateriális javak, tárgyi eszközök a kettőszázezer forint egyedi értéket 
nem meghaladó bekerülési értékű, vagyoni értékű jogok, szellemi termékek, tárgyi eszközök. 

14. § 

(1) A Képviselő-testület a költségvetési szervek költségvetési támogatását – figyelemmel a 
költségvetési szervek saját bevételeinek teljesítésére is – a feladatellátáshoz szükséges kiadások 
esedékességének megfelelő ütemben biztosítja. 

(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat költségvetési egyenlegének tervezettől eltérő, kedvezőtlen 
alakulása esetén a költségvetési szervek támogatási előirányzatait a (3) bekezdésben foglalt 
kivételekkel zárolhatja, csökkentheti, törölheti. 

(3) A zárolás nem vonatkozhat: 
a) az európai uniós források, vagy más támogatások igénybevételével megvalósuló projektekhez 

biztosítandó önkormányzati támogatás, 
b) meghatározott személyi juttatások, és járulékaik finanszírozásához szükséges önkormányzati 

támogatás, 
c) a részben vagy teljeskörűen fejlesztési célú hitel igénybevételével megvalósuló beruházások, 

felújítások, valamint 
d) a segélyek előirányzataira. 

(4) A Képviselő-testület a (2) bekezdés szerinti zárolás feladásáról, vagy a zárolt összegnek megfelelő 
előirányzat csökkentéséről, törléséről legkésőbb a költségvetési év zárását megelőzően dönt. 

15. § 

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat létszámkeretét – figyelemmel a (2) bekezdés 
rendelkezéseire – a következők szerint határozza meg: 
a) 1 fő választott tisztviselő 
b) 3 fő főállású közalkalmazott 



c) 4 fő részfoglalkozású közalkalmazott 
d) 11 fő Mt. hatálya alá tartozó közfoglalkoztatott. 

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az időszakosan jelentkező 
többletfeladatok ellátására a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatala 
Foglalkoztatási Osztálya által támogatott közfoglalkoztatottakat alkalmazzon a feladatellátáshoz 
szükséges létszámban. 

16. § 

(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött költségvetési többlet a működési célú 
forráshiány finanszírozására, értékpapír-vásárlás, vagy pénzintézeti pénzlekötés útján hasznosítható. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítással kapcsolatos szerződések, illetve pénzügyi műveletek 
lebonyolítását 10 millió forintig a Képviselő-testület a polgármester hatáskörébe utalja. A 
polgármester a megtett intézkedéséről a következő képviselő-testületi ülésen tájékoztatást ad. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó költségvetési többlet felhasználásáról a 
Képviselő-testület határozatban dönt. 

17. § 

(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött hiány külső finanszírozási módja: 
likvid hitelfelvétel a számlavezető pénzintézettől. 

(2) A likvid hitelfelvétellel kapcsolatos szerződés megkötése a Képviselő-testület kizárólagos 
hatásköre. 

18. § 

Az Önkormányzat pénzforgalmi és elszámolási számláit 2023. évben is az OTP Bank Nyrt. Kisteleki 
Kirendeltségénél vezeti, más banknál bankszámlát nem nyithat. 

19. § 

A költségvetés végrehajtásának beszámolási rendje: az éves költségvetésről szóló zárszámadást 2024. 
április 30-ig terjeszti a polgármester a Képviselő-testület elé. 

20. § 

(1) Az Önkormányzat támogatása alá tartozó költségvetési szervnél a Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltségénél közszolgálati jogviszonyban álló 
köztisztviselők illetményalapjának összegéről 2020. február 1-jétől külön önkormányzati rendelet 
rendelkezik. 

(2) A Csengelei Közös Önkormányzati Hivatalnál köztisztviselői jogviszonyban álló munkavállalók 
Széchenyi-pihenőkártya cafeteria-juttatásának éves keretösszege 250.000Ft/fő. A Pusztaszer Községi 
Önkormányzatnál állományban lévő választott tisztviselő (polgármester) Széchenyi pihenőkártya 
cafeteria – juttatás éves kerete 250.000Ft. A Pusztaszer Községi Önkormányzatnál állományban lévő 
választott tisztviselő (polgármester) és közalkalmazotti jogviszonyban foglalkoztatottak éves 
egészségügyi költségtérítésének összege 50.000Ft. 

 

 



21. § 

(1) A Képviselő-testület a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 
működési célú kiadásainak finanszírozásához 16.327.279Ft-ot biztosít a költségvetésben 
támogatásként. 

(2) A Képviselő-testület a Térségi Intézményi Társulás Kisteleki Óvoda, Bölcsőde, Mini Bölcsőde 
Csizmazia György Óvoda és Mini Bölcsőde működési kiadásai finanszírozására 11.106.585Ft-ot 
működési célú támogatásként biztosít a költségvetésben. 

(3) A Képviselő-testület a Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulása Szociális Központ és 
Gyermekjóléti Szolgálat működéséhez az érdekeltségi hozzájárulást 1.251.000Ft összegben 
biztosítja. 

22. § 

Az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díja 
a) összkomfortos lakás esetén: 255,- Ft/m2/hónap 
b) komfortos lakás esetén: 172,- Ft/m2/hónap 
c) félkomfortos lakás esetén 86,- Ft/m2/hónap 
d) komfort nélküli lakás esetén 52,- Ft/m2/hónap. 

23. § 

(1) A házipénztár kezelése az Önkormányzat tekintetében a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Pusztaszeri Kirendeltségén történik. 

(2) A kiadások teljesítésekor (a beszerzések, a szolgáltatások pénzügyi teljesítésénél) az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 85. § alapján, előnyben kell részesíteni a banki 
átutalást. 

(3) A kiadások készpénzben történő teljesítésére az e rendeletben szabályozott esetekben kerülhet sor. 

(4) Az Önkormányzat készpénzes kifizetései teljesítése érdekében készpénzt vehet fel a 
bankszámlájáról a házipénztári forgalom lebonyolítása érdekében. 

(5) A házipénztárból lehetőség van készpénzelőleg felvételére. A készpénzelőleg felvételére, az azzal 
való elszámolásra vonatkozó részletszabályokat a Pénzkezelési Szabályzat tartalmazza. 

(6) Az Önkormányzat házipénztárából készpénzben teljesíthető 
a) Személyi juttatások: Törvény szerinti illetmények, munkabérek; foglalkoztatottak egyéb 

személyi juttatásai (közfoglalkoztatással kapcsolatos személyi jellegű juttatások, diákmunka 
programmal kapcsolatos személyi jellegű juttatások, illetményelőleg, fizetési előleg, nem 
rendszeres személyi juttatások a foglalkoztatott külön kérésére, foglalkoztatottaknak járó 
szociális támogatások, megbízási díjak, tiszteletdíjak, alkalmazottak munkába járásának utazási 
költségtérítése, közlekedési költségtérítések, reprezentációs kiadások) 

b) Dologi kiadások 
ba) Szakmai anyag beszerzés (gyógyszer, vegyszer, könyv, folyóirat, egyéb szakmai anyag), 
bb) Üzemeltetési anyag beszerzés (irodaszer, nyomtatvány, hajtó- és kenőanyag, munkaruha, 

védőruha, egyéb üzemeltetési anyag), 
bc) Informatikai szolgáltatások igénybevétele (informatikai eszközkarbantartás), 
bd) Kommunikációs szolgáltatás (nem adatátviteli célú távközlési díj, egyéb különféle 

kommunikációs szolgáltatás), 
be) Bérleti és lízingdíjak, 





 1. melléklet

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti előirányzat 

Ft-ban

147 101 497                    

146 466 497                    

635 000                           

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429                    

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                            

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804                             

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600                               

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000                             

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790                               

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815                               

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000                               

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050                                  

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653                               

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000                             

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000                             

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                                     

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348                               

1 B115 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868                                  

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800                             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000                               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200                               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600                               

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                            

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000                               

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000                             

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                                            

4 B4 Működési bevételek 3 777 825                              

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                                     

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755                               

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470                               

4 B405 Ellátási díjak 9 600                                       

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                                     

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                           

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                                           

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068                      

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                             

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000                                  

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése 2023. évi eredeti előirányzat Ft-ban

                         147 101 497    

                         146 466 497    

                                 635 000    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások                                146 466 497    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298                               

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268                                 

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003                               

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                               

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928                               

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000                                  

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192                                     

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696                                  

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585                                

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279                                

5 K506 Bursa Hungarica 80 000                                        

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                                  

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980                                     

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337                                  

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000                                     

5 K513 Tartalékok 7 424 259                                  

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000                                     

6 K6 Beruházások 635 000                                    

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000                                     

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                                     

7 K7 Felújítások -                                              

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                                              

I. K9 Finanszírozási kiadások -                                               

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                                              

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                                              

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 11 824 800

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 000 000 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 000 000

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 777 825

Működési költségvetési 
bevételek

9 484 914 6 996 683 11 726 683 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 109 558 429

B5 Felhalmozási bevételek
0

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

0

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 146 466 497

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 635 000

Költségvetési kiadások 
öszesen

12 305 541 12 255 541 12 255 541 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 147 101 497

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 2 720 627 5 208 858 478 858 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 908 068

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 635 000

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek



4. melléklet

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160-1  

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020-1 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320-1

 Az 
önkormányzati 

vagyonnal 
való 

gazdálkodással 
kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor
t-(rekreációs 

sport-) 
tevékenység 

és támogatása 
081045-1

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031-1

Fogorvosi 
alapellátás 
072311-1

Háziorvosi 
ellátás 072111-

1

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042-1 

 Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091-1 

 
Önkormányzat
ok elszámolásai 

a központi 
költségvetéssel 

018010-1 

 Támogatási célú 
finanszírozási 
műveletetk 

018030-1 

Önkormányzato
k funkcióra nem 

sorolható 
bevételei 

államháztartáso
n kívülről 
900020-1 

Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 080 000     5 893 200     4 851 600     68 955 804    80 780 604    

B3  Közhatalmi bevételek 25 000 000     25 000 000    

B4  Működési bevételek 9 600            320 000        2 195 470     386 208        196 596        102 489        567 462        3 777 825       

B5  Felhalmozási bevétel -                   

B7
 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

-                 -                 -                   

B1-7
 Költségvetési bevételek 
összesen 

-                1 089 600    320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489       -                567 462       68 955 804   25 000 000    109 558 429  

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                 37 543 068       37 543 068    

B8  Finanszírozási bevételek -                37 543 068      37 543 068    

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

-                1 089 600    320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489       -                567 462       68 955 804   37 543 068      25 000 000    147 101 497  

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés   Egészségügyi alapellátás 
 Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység  

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



4. melléklet

Hulladékgazdálk
odás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160-1  

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020-1 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 
011130-1 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320-1

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 
(technikai) 

018030

Közvilágítás 
064010-1

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031-1

Fogorvosi 
alapellátás 
072311-1

Háziorvosi 
alapellátás 
072111-1

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042-1 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091-1 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítás
a 051040-1

 Szabadidősport-
(rekreációs 

sport-) 
tevékenység és 

támogatása 
081045-1

K1 Személyi juttatások 11 918 500 11 705 900 1 962 600 6 147 284 2 801 640 2 608 920

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 549 405 1 323 480 255 138 1 041 532 386 341 339 160

K3 Dologi kiadások 762 000 7 410 880 1 263 650 165 300 32 138 000 479 188 240 795 505 714 1 035 690 1 488 982 121 920 788 684

K4
Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5
Egyéb működési célú 
kiadás

30 635 752 4 851 600 167 980

K5
Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

9 628 596

K8 Beruházás 635 000

K8 Felújítás

Költségvetési kiadások 
összesen

762 000 31 142 381 13 029 380 1 263 650 2 383 038 30 635 752 32 138 000 7 668 004 5 092 395 505 714 4 223 671 4 437 062 289 900 788 684

K9 Finanszírozási kiadás 

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

762 000 31 142 381 13 029 380 1 263 650 2 383 038 30 635 752 32 138 000 7 668 004 5 092 395 505 714 4 223 671 4 437 062 289 900 788 684

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Egészségügyi alapellátás  Településüzemeltetés 

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári 
ellátás, helyi közművelődési 

tevékenység  



4. melléklet

Ft-ban

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú 

Köz 
foglalkoztatás 

041233-1

Közfoglalkozta
tási 

mintaprogram 
041237-1

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkezt
etés 104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060-1

Összesen

K1 Személyi juttatások 15 909 1 004 545 38 165 298

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

19 078 66 134 4 980 268

K3 Dologi kiadások 1 422 400 28 800 47 852 003

K4
Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5
Egyéb működési célú 
kiadás

35 655 332

K5
Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

9 628 596

K8 Beruházás 635 000

K8 Felújítás 0

Költségvetési kiadások 
összesen

34 987 2 493 079 28 800 10 185 000 147 101 497

K9 Finanszírozási kiadás 0

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

34 987 2 493 079 28 800 10 185 000 147 101 497

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 
 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási 

rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                                                 

B5 Felhalmozási bevételek

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                                                 

Költségvetési bevételek -                                                                 

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                                                        

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                                                        

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                                                        

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                                                        

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                                                        

K6 Beruházás 635 000                                                        

K7 Felújítás

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                                                                 

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                                                 

Költségvetési kiadások 635 000                                                        

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                 

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                 

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                                                        

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                                              

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                                                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                                                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                                                

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                                              

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                                                

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                                              

B36 Pótlék, bírság -                                                             

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                                              

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                                                

B4 Működési bevételek 3 777 825                                                

Költségvetési bevételek 109 558 429                                            

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                                              

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                                              

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                                              146 466 497    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                                              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                                                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                                              

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                                              

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                                                   

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                                                

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi hozzájárulás 1 251 000                                                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                                              

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                                              

K5 Bursa Hungarica 80 000                                                      

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                                                

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                                                   

K5 Tartalékok 9 628 596                                                

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                                              

Költségvetési kiadások 146 466 497                                            

K9 Finanszírozási kiadások -                                                             

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                                              146 466 497    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                                                             

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                                                                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                                                                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                                                                

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                                                             

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                                                                

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                                                             

B3 Pótlék, bírság -                                                                             

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                                                             

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                                                                

B4 Működési bevételek 3 777 825                                                                

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429                                                           

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                                                             

B5 Felhalmozási bevételek

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                                                             

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                                                             

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429                                                           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                                                             

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                                                             

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                                                                   

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                                                                   

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                                                             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497                                                           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                                                             

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                                                                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                                                             

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                                                             

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                                                                   

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                                                                

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                                                                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                                                             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                                                             

K5 Bursa Hungarica 80 000                                                                     

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                                                                

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                                                                   

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                                                                

K5 Vis maior tartalék 500 000                                                                   

K5 Tartalékok 7 424 259                                                                

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                                                             

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497                                                           

K6 Beruházás 635 000                                                                   

K7 Felújítás

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                                                             

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                                                                   

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497                                                           

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                             

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                                                             

Finanszírozási kiadások összesen -                                                                             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497                                                           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



 Ft

Támogatás jogcíme
Kedvezményezett 

(fő)
Kedvezmény 

mértéke
 Kedvezmény 

összege 

Ellátottak térítési díjának, kártérítésének 
méltányossági alapon történő elengedésének összege

0 0                        -      

Lakosság részére lakásépítéshez, lakásfelújításhoz 
nyújtott kölcsönök elengedésének összege

0 0                        -      

Magánszemélyek kommunális adója 70 felettiek 
adókedvezménye

116 50%             348 000    

Magánszemélyek kommunális adója Három v. 
többgyerm. csal. adókedvezménye

11 50%               33 000    

Magánszemélyek kommunális adójánál biztosított 
kedvezmény, mentesség összege 

127 50%             381 000    

A helyiségek, eszközök hasznosításánból származó 
bevételből nyújtott kedvezmény, mentesség összege 

0 0%                        -      

Egyéb nyújtott kedvezmény, vagy kölcsön elengedés 
összege

0 0%                        -      

Közvetett támogatás összesen
0 0                        -      

6. melléklet

Kimutatás a 2023. évi közvetett támogatásokról Áht. 24. § (4) bekezdése alapján



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 11 768 500 150 000 0 11 918 500
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 363 500 6 147 284
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 751 640 50 000 2 801 640

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 558 920 50 000 2 608 920

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 991 818 12727 1 004 545
041233 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 1,00 15909 15 909

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 25 767 262 692 136 11 705 900 38 165 298

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

7. melléklet



8. melléklet

 Ft

Megnevezés  Ellátottak pénzbeli juttatásai K48 rovatszám 

Települési támogatás 
lakhatáshoz kapcsolódó

3 000 000                                                                        

Rendkívüli települési támogatás 129 750                                                                           

Települési támogatás temetési 
költségek mérséklésére

35 250                                                                              

Települési támogatás 
életkezdési juttatás

370 000                                                                           

Települési támogatás 
iskoláztatási támogatás

3 200 000                                                                        

Települési támogatás fűtési 
támogatás

3 300 000                                                                        

Köztemetés 150 000                                                                           

Ellátottak pénzbeli juttatásai 
összesen

10 185 000                                                                      

 Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai 2023. évi eredeti 
előirányzata 



 9. melléklet

Forintban

Jogcímek Magyarország 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. 

évi XXV. törvény alapján

Éves 
meghatározot

t összeg Ft

2023. 
január 4%

2023. 
január 8%

2023. 
február 8%

2023. 
március 8%

2023. 
április 8%

2023. május 
8%

2023. 
június 8%

2023. július 
8%

2023. 
augusztus 

8%

2023. 
szeptember 

8%

2023. 
október 8%

2023. 
november 

8%

2023. 
december 

8%
2023. év 100%

1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-
gazdálkodás támogatása 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

1.1.1.3. Településüzemeltetés-közvillágítás 
támogatása  14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

1.1.1.4. Településüzemeltetés-köztemető 
támogatása  1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos 
feladatok támogatása 946 050 37 842 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 946 050

1.1.4. Polgármesteri illetményhez és 
költségtérítéshez nyújtott támogatás 3 915 653 156 626 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 255 3 915 653

1.1.5. Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000 712 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 17 800 000
1.1. A települési önkormányzatok  
működésének általános támogatása 
összesen 54 917 908 2 127 935 4 462 214 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 429 54 917 908

1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 185 000 407 400 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 10 185 000

1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 13 680 547 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 099 13 680

1.5.2. Települési önkormányzatok egyes 
kulturális feladatainak támogatása 3 089 348 123 574 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 146 3 089 348

2.3.3 Települési önkormányzatok 
kulturális feladatainak bérjellegű 
támogatása 749 868 29 995 59 989 59 990 59 990 59 990 59 990 59 990 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 749 868

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 68 955 804 2 689 451 5 585 245 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás ütemezése 2023Önkormányzatok működési támogatásai B11



 10. melléklet

Név

Kovács Andrásné                                                        235 000    

A 2023. évi képviselői alap rész előirányzatainak kimutatása képviselőnkénti bontásban 

Katona Mária                                                        161 708    

Körmendi Zsuzsa

Sági Mihály                                                          87 244    

Nagy Emese                                                        235 000    

Kósáné Buknicz Mária                                                        277 825    

Bitó Zsolt

                                                       470 000    

 2023. évi előirányzat Ft  Megvalósított célok  Megvalósításra fordított összeg Ft 

                                                       237 560    



 11. melléklet

Ft-ban

2021. évi teljesítés 
2022. évi várható 

teljesítés 
2023. évi eredeti 

előirányzat

Működési célú támogatások államháztartáson belülről Helyi ÖK általános működési és ágazat feladatainak támogatása 58 196 353                   56 063 186                 68 955 804                 

Egyéb működési célú támogatások bevételei 36 286 893                   27 722 436                 11 824 800                 

Működési támogatások államháztartáson belülről 94 483 246                   83 785 622                 80 780 604                 

Közhatalmi bevételek 29 468 404                   33 289 231                 25 000 000                 

Egyéb működési bevételek 3 787 988                     3 432 334                   3 777 825                    

Működési célú átvett  pénzeszközök -                                 

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 50 735 024                   33 123 226                 -                                 

Felhalmozási bevételek 267 000                        56 400                         

Felhalmozási célú átvett pénzeszköz -                                  -                                

Részesedések értékesítése -                                  -                                

Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése áh-on belülről -                                  -                                -                                 

Működési költségvetési bevételek                  127 739 638                   120 507 187                    109 558 429    

Felhalmozási költségvetési bevételek                    51 002 024                     33 179 626                                       -      

Előző évek pénzmaradványának igénybevétele működési célra 13 389 154                   36 999 292                 36 908 068                 

Előző évek pénzmaradványának igénybevétele felhalmozási célra 30 069 213                   52 186 008                 635 000                       

Államháztartáson belüli megelőlegezések 1 823 178                     2 728 237                   -                                 

Finanszírozási bevételek 45 281 545                  91 913 537                37 543 068                 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN 224 023 207         245 600 350       147 101 497        

Önkormányzat

ÖNKORMÁNYZATI  MÉRLEGSZERŰ KIMUTATÁS Áht. 102. § 3. bekezdés szerinti részletezésben

Bevételek



 11. melléklet

Ft-ban

2021. évi teljesítés
2022. évi várható 

teljesítés 
2023. évi eredeti 

előirányzat 

Személyi juttatások 40 574 222                   49 598 138                 38 165 298                 

Munkaadókat terhelő járulékok 5 509 184                     5 491 292                   4 980 268                    

Dologi kiadások 20 828 667                   21 852 882                 47 852 003                 

Ellátottak pénzbeli juttatásai 12 457 275                   11 410 561                 10 185 000                 

Egyéb működési célú kiadás 25 199 174                   32 515 597                 45 283 928                 

 ebből: tartalékok -                                  -                                9 628 596                    

Beruházás 8 369 547                     31 787 538                 635 000                       

Felújítás 19 758 986                   53 578 096                 -                                 

Fejezeti kez. Előirányzatnak EU-s programok egyéb felhalmozási célú támogatások kiadásai -                                  -                                -                                 

Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                  -                                -                                 

Működési költségvetési kiadások 104 568 522                120 868 470             146 466 497              

Felhalmozási költségvetési kiadások 28 128 533                  85 365 634                635 000                      

Finanszírozási kiadások 2 140 852                    1 823 178                  -                                

KIADÁSOK ÖSSZESEN 134 837 907         208 057 282       147 101 497        

Kiadások

Önkormányzat



 Ft

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 11 824 800

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 000 000 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 000 000

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 777 825

Működési költségvetési 
bevételek

9 484 914 6 996 683 11 726 683 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 109 558 429

B5 Felhalmozási bevétel
0

B5
Felhalmozási költségvetési 
bevételek

0

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 146 466 497

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 635 000

Költségvetési kiadások 
öszesen

12 305 541 12 255 541 12 255 541 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 147 101 497

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány működési célú 2 720 627 5 208 858 478 858 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 908 068

B8

Előző évi költségvetési 
maradvány felhalmozási 
célú 100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 635 000

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

12. melléklet

Likviditási terv a 2023. évre

Költségvetési bevételek



Pusztaszer Község Önkormányzata Polgármesterétől 
 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
 
Pusztaszer Községi Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségeinek megállapítása.  

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 29/A §-a szerint a középtávú tervezés keretein belül 
előírja Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 45 § (1) bekezdés a) pontja 
alapján, hogy az önkormányzatoknak az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás 
részletes szabályairól szóló 353/2011.(XII.30.) Kormány rendelet 2. § (1) bekezdésében meghatározott 
saját bevételeinek, valamint a Gst. 8. (2) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 
fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre (2024-2026) várható összegét 
határozatban kell megállapítani. 

A Képviselő-testületnek a saját bevételei összegét, valamint az adósságot keletkeztető ügyleteiből 
eredő fizetési kötelezettségeit – évente – legkésőbb a költségvetési rendelet elfogadásáig kell 
megállapítani. Ennek részletes bemutatását a határozati javaslat tartalmazza. 
 
Kérem a határozati javaslat elfogadását. 
 
 
 
Pusztaszer, 2023. március 1. 
        Máté Gábor 

polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



………./2023. (…….) Kt. határozat 
 
Tárgy: Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek költségvetési évet követő 
három évre várható összege 
 

 
H A T Á R O Z A T I   J A V A S L A T 

 
Pusztaszer Község önkormányzatának Képviselő-testülete a Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés a) pontja 
szerinti saját bevételek, valamint a 8. § (2) bekezdés szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből eredő 
fizetési kötelezettségek költségvetési évet követő három évre várható összegét az alábbiak szerint 
határozza meg. 
                       Ft-ban 

Megnevezés 2023. év 2024. év 2025. év 2026. év 

Iparűzési adó 20 000 000 
 

20 000 000 20 000 000 20 000 000 

Magánszemélyek kommunális 
adója 

5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 

Helyi adóból származó bevétel 
összesen 

25 000 000 25 000 000 25 000 000  25 000 000 

Bírság, pótlék- és díjbevétel 0 0 0 0 

Saját bevétel 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000 

Likvid hitel igény 0 
 

0 0 0 

Stabilitási tv. 8. § (2) bek. szerinti 
fizetési kötelezettség maximális 
összege, mely a 10. § (5) bek. 
szerint egyik évben sem 
haladhatja meg az adott évi saját 
bevételek 50%-át 

12 500 000 12 500 000 12 500 000 12 500 000 

 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja:  
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gazdálkodás helyben 
4.) Irattár 



MEZŐŐRI BESZÁMOLÓ 
2022 évre 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Feladataim az előző évekhez képest nem változtak. Beszámolómmal kapcsolatban 
felmerülő további kérdéseikre a testületi ülésen készséggel válaszolok. 
 
Feladataim továbbra is: 
 

 Külterületi termőföldek, műtárgyak facsoportok felügyelete 
 Kóborállatok figyelése 
 Illegális hulladéklerakók felderítése, felszámolása 
 Külterületi földutak felügyelete és karbantartása 
 Közreműködés a külterületi földügyek rendezésében 
 Hulladéklerakó rekultivációjának felügyelete 
 Parkerdő teljes körű felügyelete és karbantartása 
 Közmunkaprogramban résztvevő alkalmazottak külterületi munkájának irányítása 
 Szervezési, irányítási feladatok a hó eltakarításában vis maior események 

elhárításában 
 Közös szolgálatok a természetvédelmi őrökkel, hivatásos vadászokkal, erdészeti 

hatósággal és rendőrségi körzeti megbízottal. 
 Rendszeres kommunikáció a külterületi lakossággal. 
 Kapcsolattartás a Hétvezér Vadásztársasággal. 

 
Tapasztalatok: 
 
A tapasztalataim az előzőévekhez hasonlóak: 
 

1. Külterületen jelentős szabálysértések, bűncselekmények 2022-ben sem történtek. A 
kisebb vitákat most is sikerült esetileg rendezni. A külterületi útjaink egy része 
továbbra sem a fölhivatali térképnek megfelelő helyen van. Ez ügyben változás nem 
történt. A hivatalos kezelőknek a jelentkező problémákat jelzem és próbálunk 
megoldásokat találni, több kevesebb sikerrel. Tavaly kezdeményeztem az újmajori út 
rendezését – KNPI, Hétvezér Tsz - Pletikoszity István – de az út padkázását továbbra 
sem sikerült elérnem.) 

2. A közmunkaprogram keretében a parkerdő karbantartását végeztük. Az arborétumi 
területen kivágtuk az elszáradt fákat, sarjakat lekaszáltuk, ezzel a ligetes részek 
áttekinthetőbbé, gondozhatóbbakká váltak. Az elöregedett kínai nyárfákat kivágattuk, 
a területet megtisztítottuk. A kivágott fák értékesítéséből, 100 000 Ft értékben 
akácoszlopokat szereztünk be a kerítés helyreállításához. A fennmaradó összeg az 
alapítványnak lett átadva. Emellett igyekeztünk a földutakat és a közterületeket is 
karbantartani.  

3. A külterületen eseti jelleggel kis egyedszámú kóbor állat tapasztalható, amelyeknek 
sorsa és a velük kapcsolatos eljárási rend továbbra sem kidolgozott. A problémát 
térségi együttműködés keretében lehetne megoldani, de e téren továbbra sem történt 
előrelépés.  



4. Illegális hulladéklerakók csak időszakosan jelennek meg környezetünkben, amelyeket 
a közmunkások segítségével megszüntetjük. A lakossági visszajelzésekre azonnal 
reagálunk. A hulladékudvar kezelőjével megfelelő az együttműködésünk. A külterületi 
szemetelők többnyire nem pusztaszeri lakosok. Pusztaszer külterülete továbbra is 
jelentősebb illegális lerakóktól mentes. 

5. A külterületi földutak állapota időjárásfüggő. Rendszeres kapcsolatot tartunk a 
gazdákkal. A külterületi utakat leginkább terhelő gazdák egy része továbbra is 
közreműködik ebben, de körük nem bővült. (Ocskó Tamás, Ocskó Péter, Szabó 
Tamás). Az Ocskó féle földutat jelentős mértékben terhelte a faszállítás, de mára már 
járhatóvá vált az út.  

6. Minden külterületi földkimérésnél megjelenek. Vitás földügyeknél gyakran szükséges 
a felek közötti eredményre vezető együttműködés segítése. Ez általában eredménnyel 
jár, komolyabb viták nem alakultak a tavalyi évben sem. A tulajdonosok 
együttműködőek. Az évtizedek óta húzódó (Magyar F. – Lajos M. – Tóth P.) vita is 
megoldódott a közelmúltban. 

7. A hó eltakarításra felkészültünk, de érdemben idén sem volt rá szükség. 

8. 2022.ben szociális tüzelőként barnaszenet juttattunk a lakosságnak, ennek logisztikája 
problémamentesen zajlott. 

9.  A belterületi csapadékvíz-elvezető csatornákat a katasztrófavédelemmel 
együttműködve rendszeresen felügyeljük, az átereszek eltömődéseit elhárítjuk. A Tóth 
Miklós féle kigyulladt nádas oltásánál közreműködtünk. 

10. A külterületi belvízcsatornák kezelése az ATIVIZIG hatáskörébe tartozik, szükség 
esetén egyeztetek velük, informáljuk egymást, de azelmúlt évben sem volt olyan 
esemény, ami azonnali beavatkozást igényelt volna. A nemzetipark területén folyó 
csatornarehabilitációs munkákat folyamatosan nyomon követtem, a munkák ősszel 
befejeződtek. Ennek eredményeként lehetőség nyílt a Dongéri-csatornából vizet 
juttatni a pusztára. 

11. Kezdeményeztük a legveszélyesebb belterületi fák kivágását. Ennek keretében 
jelenleg az ajánlatkérések zajlanak. A tavasz folyamán a három legveszélyesebb fa 
kivágása - felkészült vállalkozó bevonásával - meg fog történni (Iskola melletti juhar 
és a spotpálya melletti nemes és jegenye nyár). Fát csak nagyon indokolt esetben 
vágtunk ki. A törzseket önkormányzati célra hasznosítjuk, a vázágakat tűzifa céljából 
szárításra tároljuk, ha kell kiosztjuk a rászorulóknak. 

 
 
 
Pusztaszer, 2023. 03. 03. 
 Szabó Sándor 
 mezőőr 



   

PUSZTASZER KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 
2023. ÉVI 

ÖSSZESÍTETT KÖZBESZERZÉSI TERVE 
 

A beszerzés tárgya: 
(árubeszerzés, 
szolgáltatás, 
szolgáltatási 

koncesszió, építési 
beruházás, építési 

koncesszió) 

Becsült 
érték: 
(Ft) 

Beszerzési eljárás 
típusa (és 
szakaszok 
száma): 

 

Szerződés 
típusa: 

 

Ajánlatok 
beadási 

határideje: 
 

Ajánlatok 
értékelésének 

dátuma: 
 

Eredményhirdetés 
dátuma: 

Gyorsított 
(igen/nem) 

A 2023. évben 
tervezhető 

beruházások köre, 
megvalósíthatósága 

és bekerülési 
összege jelenleg 

nem ismert. 

- - - - - - - 

        
Dátum:        
 

Aláírás: 

       

 


